
„Vakanču gadatirgū” Jēkabpilī piedāvās 
vairāk nekā 400 vakances

3. lpp.   ➤
Lielā Talka šogad notiks 23. aprīlī

7. lpp.   ➤
Aicina uz iedzīvotāju forumu Jēkabpilī

12. lpp.   ➤

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

WWW.JEKABPILS.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

3  (248)  MARTS 2016

MARTA FOTO MIRKĻI



2 3  (248)  MARTS 2016

 
Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

2018. gada 18. novembrī mēs svinēsim 

Latvijas simtgadi. Tas būs patriotisma, 

atmiņu, labu vēlējumu un prieka pilns 

mirklis. Svētku diena. Tā būs diena, kad 

vilksim svētku drānas un pieminēsim, kā ir 

dzīvots savā zemē Latvijā. Tā būs diena, 

kad degsim sveces gaišai Latvijas nākotnei 

un vēlēsim saules mūžu.

Kad es domāju par savu Latviju, man prātā 

nāk mūsu senču nesavtīgā savas zemes 

mīlestība. Mīlestība, kas izpaudās darba 

tikumā un vēlmē sakopt ik katru stūrīti 

savas zemes. Mīlestība, kas pārvarēja 

bailes un, kailām rokām cīnoties pret 

svešām varām, lika liet asinis par savu 

zemi. Mīlestība, audzinot kuplas nākamās 

paaudzes dzimtas un tautas tradīciju 

turpināšanai. Mīlestība, kas pārtapa 

b r ī v p rāt ī g ā  d a r b ā  s av u  t a u t i e š u 

izglītošanā... Tā neizmērojamā mīlestība 

rakstot literārus darbus par savu zemi. 

Piemēram, lasot Friča Bārdas rindas 

„Manas dzimtenes svētie bērzi stāv 

pulciņos zilgani bāli un klusi plaukstošām 

rokām svētī dīgstošo zāli”, šķiet, ka mums 

tikusi Dieva svētīta zeme, Dieva lolota un 

īpaši mīlēta.

Arī šodien mēs sakām, ka nesavtīgi mīlam 

savu zemi. Tieši šobrīd mums ik katram ir 

iespēja šo mīlestību pārvērst darbos, kas 

veltīti mūsu Latvijai. Aicinu ikvienu aprīlī 

iesaistīties Latvijas simtgadei veltītā ideju 

forumā, kas notiks Jēkabpilī, lai kopējiem 

spēkiem paveiktu kādu labu darbu Latvijai. 

Tāpat aicinu ikvienu arī ikdienā padomāt 

par to, ko mēs katrs varam darīt savas 

Latvijas labā – kopt savu zemi, darīt labu 

līdzcilvēkiem vai audzināt kuplas, strādīgas 

ģimenes. Šim darbam nav jābūt grandiozam 

vai ar plašu publicitāti saistītam, tās var 

būt pavisam parastas, ikdienišķas, labi 

paveiktas lietas. 

Ļausim iemirdzēties mūsu Latvijai vēl 

spožāk, sarūpēsim ikviens savu dāvanu 

Latvijas simtgadē!

Jēkabpils pilsētas ziņas

18.  martā Jēkabpils Ķieģeļu 
mikrorajona Ziemeļu ielā 22-3 tika 
atklāts brīvā laika klubs. Kluba svi-
nīgās atklāšanas  pasākumā pie-
dalījās Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Raščevskis un Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centra direktors Oskars 
Elksnis.

Brīvā laika pavadīšanas kluba 
mērķis ir sniegt iespēju bērniem 
un jauniešiem iesaistīties dažādās 
sportiskās un radošās aktivitātēs, 
organizēt pašiem kultūras  pasā-
kumus, spēlēt galda spēles, sa-
tikties ar vienaudžiem un saturīgi 
pavadīt brīvo laiku. Klubā otrdienās 
pulcēsies vecākās paaudzes cil-
vēki, lai dalītos savā pieredzē ar 

jaunāko paaudzi, realizētu kopīgas 
idejas un rakstītu projektus.

Klubā strādās divi BJC peda-
gogi Ilona Rimeiķe (pirmdienās, 
trešdienās plkst. 15.00–19.00, 
piektdienās 14.00–20.00) un Ine-
se Pūcīte (otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 16.30–19.30).

Šis jau ir ceturtais brīvā laika 
klubs, kas darbosies Jēkabpilī. 
2012. gada 13. martā tika atklāts 
pirmais brīvā laika pavadīšanas 
klubs „Vanagi”  Daugavas labajā 
krastā, Pils rajonā 44, bet  kopš 
2001. gada darbojas divi bērnu un 
jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
klubi „Laipa” – Nameja un „Smaids” 
Bebru ielā, kas piedāvā bērniem 
radošās darbnīcas un vasaras 
nometnes.

21.martā Jēkabpili apmeklēja 
Amerikas Savienoto Valstu (ASV) 
vēstniecības delegācija.

ASV vēstniecības delegācija 
pašvaldībā tikās ar Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētāja viet-
nieku sociālos jautājumos Jāni 
Raščevski, Izglītības nodaļas vadī-
tāju Līgu Kļaviņu,Jauniešu domes 
vadītāju Rūdolfu Studānu, Jēkab-
pils Kultūras pārvaldes direktores 
vietnieci Baibu Stalidzāni un ci-
tiem atbildīgajiem speciālistiem.

Vizītes sākumā viesiem tika 
sniegts ieskats pilsētas vēsturē, 
prezentēti Jēkabpils ekonomis-
kie un sociālie rādītāji, jauniešu 
domes aktivitātes, kā arī Jēkab-
pils Kultūras pārvaldes pieredze 
starptautisku projektu organizē-
šanā un finansējuma piesaistē. 
Tikšanās laikā tika pārrunātas 
savstarpējās sadarbības iespējas 
izglītības, sporta un kultūras jo-
mās, kā arī diskutēts par pilsētas 
ekonomiskajiem izaicinājumiem 
un nākotnes plāniem Eiropas Sa-
vienības finansējuma piesaistē. 
Diskusijas noslēgumā vēstnie-
cības delegācija izteica interesi 

par amerikāņu dienu organizēša-
nu Jēkabpilī, kā arī iepazīstināja 
klātesošos ar šobrīd aktuālajām 
izglītības apmaiņas programmām 
un finansējuma piesaisti kultūras 
jomai.

Pēc tikšanās domē ASV vēst-
niecības delegācija apmeklēja uz-
ņēmumu SIA „Ošukalns”, kur tikās 
ar uzņēmuma vadību, apskatīja 
ražotni un iepazinās ar uzņēmuma 
galvenajiem darbības virzieniem.

Pēcpusdienā delegācija vie-
sojās mākslas galerijā Mans’s, 
apmeklēja Jēkabpils Ebreju bied-
rību, Jēkabpils Vēstures muzeju, 
Jēkabpils NVO Resursu centru, 
Izglītības iniciatīvas centru, kā arī 
laikrakstu „Brīvā Daugava”.

Iepazīšanās vizītē pilsētu ap-
meklēja ASV vēstniecības Latvijā 
kultūras atašejs Metjū Tompsons 
(Matthew Thompson), Politikas 
un ekonomikas nodaļas pārstāvis 
Braiens Kerols (Bryan Carroll), poli-
tikas nodaļas speciālists Mārtiņš 
Spravniks, kā arī ASV vēstniecī-
bas apmaiņas programmu asis-
tente Ingrīda Bodniece.

15.martā Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs Aucē piedalījās Zem-
gales plānošanas reģiona Attīstī-
bas padomes sēdē. Sēdes darba 
kārtībā izskatīja jautājumus par M. 
Kučinska vadītā Ministru kabineta 
iecerēto darbības Deklarāciju un 
plānotajām rīcībām; par aktualitā-
tēm Valsts policijas Zemgales re-

ģiona pārvaldes un pašvaldību  sa-
darbībā; par plānošanas reģiona 
pagājušā gada pārskata apstipri-
nāšanu, par līdzekļu piešķiršanu 
no pašvaldību dotācijām. Sēdes 
dalībnieki apstiprināja grozījumus 
Zemgales plānošanas reģiona 
2016. gada darba plānā,  kā arī iz-
skatīja vairākus citus jautājumus.

16. un 17. martā Jēkabpilī vie-
sojās Jēkabpils sadraudzības pil-
sētas Mārdu (Igaunija) delegācija. 
Iepazīšanās vizītes ietvaros, pilsē-
tu apmeklēja Mārdu pilsētas mērs 
Valev Kald, kas amata pienākumus 
pilna no 2015.gada novembra, At-
tīstības departamenta direktors 
Ants Tsugart un domes deputāte, 
jaunatnes lietu komisijas vadītāja 
Erika Tiganik.

Viesi tikās ar Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības vadību un speciā-
listiem, lai apspriestu turpmākās 
sadarbības iespējas kultūras, 
izglītības un sporta jomās, pār-
runātuiespējamo sadarbību ES 

pārrobežu projektu īstenošanā, 
apmeklēja pilsētas ievērojamākos 
tūrisma apskates objektus, kā arī 
viesojās uzņēmumos SIA „Sedu-
mi”, SIA „Viola Stils” un  SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi”.

Ieskatu izglītības jomā viesi 
guva apmeklējot Jēkabpils 3. vi-
dusskolu un Jēkabpils Mākslas 
skolu.

Informācijai: Mārdu ir ostas pil-
sēta Ziemeļigaunijā. Tā atrodas 15 
kilometru attālumā no valsts gal-
vaspilsētas Tallinas. Pilsētā ir ap 
16 tūkst.iedzīvotāju. Jēkabpils un 
Mārdu sadarbības līgums noslēgts 
2003.gada 16.februārī Jēkabpilī.

Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrā iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem ir iespēja iegādāties jaunu 
suvenīrmonētu, kas veltīta vienam 
no Jēkabpils atpazīstamākajiem 
simboliem – Krustpils pilij.

Tās pamatus 1237. gadā ielika 
Rīgas virsarhibīskaps Nikolajs de 
Magdeburgs. Laika gaitā pils mai-
nījusi izskatu un īpašniekus. 1585. 
gadā Polijas karalis Stefans Bato-
rijs par kara nopelniem apbalvoja ar 
Krustpils muižu pulkvedi Nikolausu 
fon Korfu. Korfu dzimta pilī dzīvoja 
vairāk nekā 300 gadus.

1921. gadā pili nodeva Latvijas 
Republikas Aizsardzības ministri-
jas rīcībā, izvietojot tajā Latgales 
Artilērijas pulku. Laikā pēc Otrā 
pasaules kara pilī un muižas ēkās 

uzturējās Padomju armijas 16. 
tāllidojuma izlūkošanas aviācijas 
pulks. Un kopš 1996. gada Krust-
pils pilī atrodas Jēkabpils Vēstures 
muzejs.

Jauno monētu ikviens intere-
sents var iegādāties Jēkabpils Tū-
risma informācijas centrā, Brīvības 
ielā 140/142. Tās cena ir 4,07 eiro. 
Suvenīrmonēta atrodas kapsulā, 
kas iestrādāta glīti noformētā pa-
pīra kartiņā. Tā satur informāciju 
par pils vēsturi latviešu, krievu, an-
gļu un vācu valodā.

Līdz šim šādas suvenīrmo-
nētas ir veltītas Strūves parkam, 
Trešdienas tirgus laukumam, kurā 
atrodas zirga skulptūra, kā arī Jē-
kabpils ģerbonī esošajam pilsētas 
simbolam – lūsim.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Kultūras pārvalde 2016. gada 
pirmajā Valsts Kultūrkapitāla pro-
jektu konkursā ieguvusi finansē-
jumu abiem iesniegtajiem projek-
tiem. Mūzikas un dejas mākslas 
nozarē apstiprināts projekts „VIII 
Rudens Kamermūzikas dienas Jē-
kabpilī”, bet Tradicionālās kultūras 
nozarē – „Saules gadskārtas Jē-
kabpilī”. Kopējā piesaistītā summa 
ir 3850,- EUR

Jau par tradīciju kļuvis kon-
certu cikls „Kamermūzikas dienas 
Jēkabpilī”, kas arī šogad oktobrī 
norisināsies Jēkabpils Tautas 
namā. Trīs koncertu ciklā satiksim 
Latvijā un pasaulē pazīstamus un 
atzītus māksliniekus. Koncertēs 

Sinfonietta Rīga (diriģents Nor-
munds Šnē) un soliste Eva Bin-
dere (vijole), Jēkabpils kameror-
ķestris (diriģents Mārtiņš Bergs) 
un soliste Anete Toča (flauta), bet 
programmā „Mūzikas Confetti” 
dzirdēsim Marlēnu Keini (soprāns) 
un Nauri Indzeri (baritons).

Jauna iniciatīva ir pasākumu 
cikls „Saules gadskārtas Jēkab-
pilī”. Tā laikā ar dažādu aktivitāšu 
starpniecību (interaktīvas lekci-
jas, radošās darbnīcas jeb radīta-
vas, koncerti, sadziedāšanās u.c.) 
plānots organizēt četrus bezmak-
sas saulgriežu svinēšanas pasā-
kumu ciklus – Lieldienās, Jāņos, 
Miķeļos un Ziemassvētkos.

Atklāts brīvā laika klubs 
bērniem, jauniešiem un 
senioriem Ķieģeļu mikrorajonā

Jēkabpili apmeklē Amerikas 
Savienoto Valstu vēstniecības 
delegācija

Domes priekšsēdētājs piedalās 
Zemgales plānošanas reģiona 
sēdē

Jēkabpili apmeklē viesi no 
sadraudzības pilsētas Mārdu 
Igaunijā

Izdota jauna suvenīrmonēta 
„Krustpils pils”

Kultūras pārvalde saņem 
finansējumu

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noslēdzies audzēkņu darbs 
pie valsts konkursa tēmas „No 
tēla līdz dizainam” otrās  kārtas 
uzdevums „Putni”, kurā piedalījās 
Jēkabpils Mākslas skolas Zasas 
filiāles četri audzēkņi. 1.  vietu 

ieguva Megija Bankova, 2. vieta – 
Marta Demkova, 2.  vieta – Ilgona 
Pudža, 3. vieta – Vadims Kuzmen-
ko. Audzēkņus konkursam sagata-
voja Zasas filiāles skolotāja Anda 
Svarāne. Pavisam konkursā pieda-

lījās 89 skolas. Jēkabpils Mākslas 
skola ieguva visaugstāko punktu 
skaitu 347.

Otrās kārtas laureātu dar-
bu izstāde notiks no 5.  aprīļa 
līdz 29.  aprīlim Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskolā. Piedalīsimies 
trešajā konkursa kārtā Jūrmalas 
Mākslas skolā 2. aprīlī. Cerēsim arī 
uz labiem rezultātiem, lai mūsē-
jiem veicas!

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu sasniegumi 



33  (248)  MARTS 2016

Jēkabpils pilsētas pašvaldība iz-
sludina konkursu Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdie-
nu nometņu projektu iesniegšanai. 
Konkurss tiek rīkots pamatojoties uz 
12.02.2015. domes lēmumu Nr.  29 
”Par Jēkabpils pilsētas bērnu un jau-
niešu vasaras brīvdienu nometņu or-
ganizēšanas konkursa nolikumu”.

Konkursa mērķis ir nodrošināt 
pilnvērtīgu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu brīvā laika pavadīšanu 
skolēnu vasaras brīvdienās. Līdzekļi 
bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

rīkošanai tiks piešķirti konkursa kārtī-
bā, ņemot vērā pieteikumu iesniegša-
nas laiku un 2016. gadā budžetā pare-
dzēto finanšu līdzekļu apmēru, kopā – 
6000 eiro. Konkurss ir atklāts, tajā var 
piedalīties jebkura fiziska vai juridiska 
persona. Vienas Jēkabpils pilsētas 
bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu 
nometnes organizēšanai finansējums 
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības bu-
džeta nevar pārsniegt 500 eiro.

Lai pretendents piedalītos Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izsludināta-
jā konkursā, tam jāiesniedz projekta 

pieteikums ar tam pievienotiem šajā 
nolikumā noteiktiem dokumentiem. 
Pretendentam aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un pievienotie dokumenti 
jāiesniedz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā –  
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, 
līdz 2016.  gada 30.  aprīlim. Lēmumu 
par finansējuma piešķiršanu pieņems 
Jēkabpils pilsētas dome.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļa

29. un 30. aprīlī Jelgavā notiks 
reģionālā uzņēmējdarbības izstāde 
„Uzņēmēju dienas Zemgalē 2016”, 
ko organizē Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kamera (LTRK) sadarbībā 
ar Jelgavu un Jelgavas Ražotāju un tir-
gotāju asociāciju. 

Pasākumā plānots pulcināt vairāk 
nekā 140 dalībnieku no Zemgales, un 
visas Latvijas, lai izklaidētu un infor-
mētu par saviem sasniegumiem aptu-
veni 10 000 apmeklētāju. Uzņēmēju 
dienās tiks rīkota izstāde, kurā ražotā-
ji iepazīstinās ar jaunāko produkciju un 
pakalpojumu sniedzēju daudzveidīgo 
piedāvājumu gan atsevišķos uzņē-
mumu stendos, gan novadu un pilsētu 
pašvaldību organizētos kopīgos sten-
dos, tādējādi apmeklētājiem sniedzot 

plašu pārskatu par notiekošo visā 
Zemgalē.

Līdztekus uzņēmējdarbības attīs-
tībai veltītām aktivitātēm apmeklētā-
jus priecēs kultūras programma, kuras 
ietvaros notiks dažādas zīmola „Latvi-
jas Labums” aktivitātes, tostarp Zem-
gales reģiona tautastērpu parāde, 
Latvijas dizaina modes demonstrāci-
jas, kā arī Zemgales novadu kolektīvu 
uzstāšanās. Pie izstāžu zāles notiks 
„Latvijas Labums” produktu degus-
tācijas mājražotāju un amatnieku tir-
dziņa ietvaros. Alus cienītājiem būs 
iespēja nobaudīt Zemgalē darīto alu 
īpaši izveidotā „Zemgales alus sētā”.

Nu jau otro gadu pēc kārtas pasā-
kumā vienotā stendā tiks pārstāvēti 
arī vairāki Jēkabpils uzņēmēji. Savu-

kārt, Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrs nodrošinās informāciju par 
apskates objektiem pilsētā, kā arī tū-
risma pakalpojumu sniedzējiem vieno-
tajā Zemgales tūrisma stendā. 

Uzņēmēji, kas vēlas piedalīties iz-
stādē, savu dalību var pieteikt e-pastā 
jelgava@chamber.lv vai zvanot pa tāl-
runi 63027207 vai 28646086.

Pasākuma norises vieta: 
Zemgales olimpiskais centrs, 

Kronvalda 24, Jelgava
Ieeja: 
Bez maksas

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija ir apkopojusi informāciju par 
paveikto 2016. gada februārī.

Februāra mēnesī kopumā izskatīti 
45 iesniegumi, sūdzības un ziņojumi, 
rakstveidā izteikti 17 atgādinājumi vai 

brīdinājumi un izteikti 12 mutiski brī-
dinājumi, kā arī notikuši 20 izbraukumi 
pēc izsaukumiem. 

Februārī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības policija pieņēmusi 50 ap-
meklētājus. Tāpat noformēts 21 ad-

ministratīvo pārkāpumu protokols pēc 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa un 19 administratīvo pārkā-
pumu protokoli par saistošo noteiku-
mu neievērošanu.

Pašvaldība izsludina Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
projektu konkursu

Jēkabpils pilsēta tiks pārstāvēta izstādē 
„Uzņēmēju dienas Zemgalē”

Par Jēkabpils pašvaldības policijas darbu 
februārī

Sestdien, 2. aprīlī, Jēkabpils Tau-
tas namā no plkst. 11.00 līdz 15.00 
notiks Jēkabpilī pirmais „Vakanču 
gadatirgus”. Tajā dalību pieteikuši 25 
uzņēmumi un organizācijas, kas pie-
dāvās vairāk nekā 400 vakances gan 
pilsētas teritorijā, gan ārpus tās.

Vakances tiks piedāvātas tādās 
nozarēs kā apģērbu rūpnieciskā ražo-
šana, sabiedriskā ēdināšana, kūdras 
ieguve, tirdzniecība, lauksaimniecība, 
ceļu būve, kokapstrāde, kā arī valsts 
aizsardzība un citās.

Par iespējām sava biznesa uzsāk-
šanai un profesionālajai pilnveidei in-
formēs Attīstības finanšu institūcijas 
ALTUM Jēkabpils nodaļas pārstāvji, 
Zemgales uzņēmējdarbības centrs, 
Jēkabpils Tālākizglītības un informā-
cijas tehnoloģiju centrs, kā arī mācību 
centrs „BUTS” un Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs.

Nodarbinātības valsts aģentūras 
stendā darba devēji varēs uzzināt par 
uzņēmumiem piedāvātajiem pakalpo-
jumiem, savukārt darba ņēmēji – par 
mācību un nodarbinātības iespējām 
Latvijā, Eiropas Savienības un Eiropas 
Ekonomiskās zonas valstīs.

Karjeras konsultanti darba mek-
lētājiem sniegs ieteikumus CV un 
pieteikuma vēstules sagatavošanā, 
padomus, kā sagatavoties darba in-
tervijai, kā arī konsultēs par profesio-
nālo piemērotību.

„Vakanču gadatirgu” rīko Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība, sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūras Jē-
kabpils filiāli.

Pasākuma programma
Tautas nama Lielajā zālē
11.00
„Vakanču gadatirgus” atklāšana.
11.10–15.00
Iespēja darba meklētājiem in-

dividuāli iepazīties ar piedāvātajām 
vakancēm, pārrunas ar darba devēju 
pārstāvjiem.

Informācija par atbalsta iespējām 
sava biznesa uzsākšanai un profesio-
nālo pilnveidi.

Informācija un konsultācijas par 
NVA pakalpojumiem – apmācību un 
nodarbinātības iespējām, pakalpo-
jumiem bezdarbniekiem/darba mek-
lētājiem un darba devējiem, karjeras 
konsultantu konsultācijas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sociālā dienesta informācija par so-
ciālo pakalpojumu pieejamību pilsētā.

Tautas nama Baltajā zālē
11.15–14.00
Uzņēmumu prezentācijas.

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

„Vakanču gadatirgū” Jēkabpilī 
piedāvās vairāk nekā 
400 vakances

1.  martā notika Jēkabpils pilsē-
tas 5.  zinātnisko darbu konkurss. Tā 
mērķis ir rosināt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izglītības iestāžu izglīto-
jamos veikt pētījumus par Jēkabpils 
pilsētu.

Konkursā 1. vietu ieguva Kirils Ve-
ļikijs (Jēkabpils 3.  vidusskola, darba 
vadītāja Ilona Bičole) par zinātniski 
pētniecisko darbu „Strūves parka zi-
nātniskā un kultūrvēsturiskā nozīme” 
un Ēriks Ozols (Jēkabpils Valsts ģim-
nāzija, darba vadītāja Anita Vītola, kon-
sultante Skaidrīte Ozoliņa) par darbu 
„Jēkabpils Tautas teātra vēsture”.

2. vietu konkursā ieguva Artjoms 
Soboļevs (Jēkabpils Valsts ģimnāzija, 
darba vadītāja Sandra Turkupole) par 
darbu „Dzelzs (II) jonu koncentrācija 
Jēkabpils dzeramajā ūdenī” un Dmit-
rijs Lukašonoks (Jēkabpils 2.  vidus-
skola, darba vadītāja Tatjana Zdanova) 
par darbu „Redzes uzlabošana un pro-
filakse Jēkabpils 2. vidusskolā”.

3.  vietu Zinātniski pētniecisko 
darbu konkursā ieguva Rūdolfs Stu-

dāns (Jēkabpils Valsts ģimnāzija, 
darba vadītāja Pārsla Stirna) par darbu 
„Zaļās domāšanas popularitāte pa-
kalpojumu sniedzēju uzņēmumos Jē-
kabpilī” un Sindija Streņģe (Jēkabpils 
Valsts ģimnāzija, darba vadītāja Pārsla 
Stirna, konsultante Diāna Meiere) par 
darbu „Sēņu sugu daudzveidība Jē-
kabpils Meža parkā”.

Veicināšanas balvu ieguva Ieva 
Geidāne (Jēkabpils Valsts ģimnāzija, 
darba vadītāja Elvīra Viļume) par darbu 
„Vecticībnieku ieguldījums koka ēku 
būvniecībā Jēkabpils pilsētā”. Konkur-
sā piedalījās arī Zane Rautiņa (Jēkab-
pils Valsts ģimnāzija, darba vadītāja 
Inga Ermansone) ar darbu „Jauniešu 
līdzdalība Jēkabpils kultūras dzīves 
veidošanā).

Šogad konkursam iesniegti astoņi 
darbi dažādās jomās – astronomija, 
kulturoloģija, socioloģija, bioloģija un 
ķīmija. Visvairāk zinātnisko darbu ie-
sniegts no Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas audzēkņiem.

Noslēdzas Jēkabpils pilsētas 
5. zinātniski pētniecisko 
darbu konkurss

Martā Jēkabpilī uzstādīts Liel-
dienām un pavasarim veltīts vides 
noformējums. Dekoratīvi vides ele-
menti – zaķi ar ziediem – izvietoti 
Madonas un Rīgas ielas krustojumā, 
Vienības un Neretas ielas krustojumā 
pie tilta pār Daugavu un Vecpilsētas 

laukumā. 26. martā svētku noformē-
jums tiks izvietots arī Kurzemes un 
Rīgas ielas krustojumā.

Dekoratīvo vides elementu izga-
tavošanas izmaksas ir 2300 eiro, iz-
gatavotājs – MSM Design.

Jēkabpilī uzstāda Lieldienu 
noformējumu



4 3  (248)  MARTS 2016

Lielā Talka šogad notiks 23.aprīlī 
ar saukli „Latvijai BŪT zaļai!”

Šī gada Lielā Talka norisināsies 
23. aprīlī, un par tās vadmotīvu izvēlēts 
sauklis „Latvijai BŪT zaļai!”, tādējādi ie-
dzīvinot Latvijas mērķi virzīties uz zaļā-
kās valsts pasaulē statusu. Lielā Talka 
jau šogad sāk darboties zem LV100 
zīmes, atgādinot, ka talkošanas inicia-
tīva tika aizsākta 2008. gadā ar mērķi 
sakopt Latviju līdz tās simtgadei.

Jau šobrīd ikvienam ir iespēja dot 
savu ieguldījumu valsts sakopšanā, 
mājaslapā talkas.lv sadaļā „Kartes” at-
zīmējot pamanītās piesārņotās vietas 
jebkur Latvijā, kuras vajadzētu sakopt 
23. aprīlī. Piesārņoto vietu kartē ikviens 
Latvijas iedzīvotājs tiek aicināts maksi-
māli precīzi uzrādīt piesārņotās vietas, 
lai talku organizatoriem, gan citiem vē-
rīgajiem cilvēkiem būtu iespēja aplūkot 
šos punktus, kā arī papildināt šo karti ar 
pašu atrastajām piesārņotajām vietām.

„Lielā Talka par savu šī gada saukli 
ir izvēlējusies projekta galveno motīvu 
– „Latvijai BŪT zaļai!”. Talkošana visiem 
kopā ieaudzina cilvēkos rūpes par savu 
zemi, un tas ir pirmais solis uz mīlestību 
pret savu valsti. Tāpēc Talka kā tāda nav 
pašmērķis – svarīgākais ir „veikt talku” 
cilvēku domāšanā un ikdienas paradu-
mos! Tāpēc arī ticu, ka mēs kopīgiem 
spēkiem varam panākt to, ka Latvija 
būs zaļākā valsts pasaulē!” uzsver „Lie-
lās Talkas” vadītāja Vita Jaunzeme.

Lai sakoptu Jēkabpils pilsētu, ne-
pieciešams daudz darbaroku. Viens 
karalaukā nav karotājs, īpaši – laukā, 
pilnā ar kritušiem zariem, polietilēna 
maisiņiem, alus skārdenēm, tukšām 
čipsu pakām un citiem sadzīves atkri-
tumiem, kas skatienam atklājas pēc 
tam, kad nokusis sniegs. Bet kopā mēs 
esam spēks! Jēkabpilieši līdz 10.aprīlim 

tiek aicināti informēt pašvaldību par 
nesakoptām teritorijām un iesniegt 
savus priekšlikumus par to sakop-
šanu un sakārtošanu pa tālruņiem 
65207417 vai 65207418, rakstīt uz  
e-pastu: anita.truksne@jekabpils.lv vai 
iveta.varna@jekabpils.lv.

Anita Truksne,  
Lielās Talkas koordinatore

Jēkabpils pilsētā

Šogad Pasaules ūdens dienas tēma – „Ūdens un 
darbs”

Seminārā „Koks Pilsētā” gūtas vērtīgas atziņas par 
kokiem

Kopš 1993. gada 22. martā atzīmē 
Pasaules ūdens dienu. Šādu lēmumu 
pieņēma 1992.  gadā  Riodežaneiro 
notikušajā  Apvienoto Nāciju Organizā-
cijas (ANO) konferencē „Vide un attīs-
tība”. Ūdens dienas mērķis – veicināt 
taupīgu dzeramā ūdens izmantošanu 
visā pasaulē, apmierinot šodienas va-
jadzības un domājot  par ūdens resursu 
pieejamību nākotnē. 

Pēc statistikas datiem  gandrīz 
pusei no strādājošajiem visā pasaulē 
(~1,5 miljardi cilvēku) darbs ir nozarē, 

kas vairāk vai mazāk saistīta ar ūdeni, 
un gandrīz ikviena nozare ir atkarīga no 
ūdens pieejamības un tā kvalitātes. Tā-
dēļ šogad ANO izvēlējās tēmu „Ūdens 
un darbs”, lai pievērstu sabiedrības uz-
manību ar to saistītajām problēmām. 
Mērķis ir parādīt, kā ūdens pietiekošā 
daudzumā un atbilstošā kvalitātē var 
mainīt strādājošo cilvēku iztiku un dzīvi 
kopumā. Oficiālo 2016. gada Pasaules 
ūdens dienas īsfilmu var noskatīties 
saitē: https://www.youtube.com/
watch?v=gJhHUqwtnmY

Mēs, jēkabpilieši, kopumā varam 
būt droši, ka ikdienā lietojam kvalitatī-
vu, pārbaudītu un normatīviem atbilsto-
šu ūdeni. Ik diennakti pilsēta patērē ap 
3200 m3 attīrīta pazemes  ūdens, ko 
SIA „Jēkabpils ūdens” iegūst 7 urbumos 
70 – 180 metru dziļumā. Ūdens trūku-
mu pilsētā  pērnvasar dabas apstākļu 
dēļ izjuta diezgan daudzi namsaimnieki, 

kuri ūdeni ņem no akām. Lai nepiedzī-
voto iepriekšējās vasaras problēmas, 
„Jēkabpils ūdens” speciālisti aicina 
pilsētas iedzīvotājus vasarā ierīkot 
pieslēgumus centrālajam ūdensvadam 
(arī kanalizācijas tīkliem). Konsultāci-
jas saņemamas SIA „Jēkabpils ūdens”, 
Jaunā ielā 60, tālrunis: 65232622, 
29992138 (Attīstības un investīciju 
nodaļas vadītāja/komunālinženiere). 

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina arī 
ekskursijā pa uzņēmumu skolēnus un 
citus interesentus, kuri vēlas savām 
acīm redzēt jaudīgos sūkņus stacijās, 
milzīgos rezervuārus attīrīšanas iekār-
tās un dzirdēt speciālistu interesantos 
stāstījumus.  Grupas iepriekš jāpiesaka 
pa tālruni 65232036 (sekretāre) vai uz 
e-pastu: info@jekabpilsudens.lv..

Valda Priekule

3.martā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētsaimniecības departa-
ments rīkoja semināru „Koks Pilsētā”. 
Seminārā  tika apskatītas tēmas par 
kokiem – alergēniem, koku apsaimnie-
košanas plānošanu pilsētvidē, kā arī 
koku aizsardzību būvniecībā. Seminārā 
uzstājās divi lektori: 

LU pētniece, ģeogrāfijas maģis-
tre, aerobioloģe Olga Ritenberga, kura 
iepazīstināja ar patiesajiem kokiem – 
alergēniem, skaidroja koku ziedēšanas 
un klimata ietekmes likumsakarības pil-
sētvidē, kā arī skaidroja mītu par alerģiju 
izraisošajām papelēm, kā arī EAC serti-
ficēts koku speciālists, dendrologs, LR 
dabas eksperts Gvido Leiburgs, kurš 
iepazīstināja ar ilggadīgi krāto pieredzi 
koku aizsardzībā būvniecībā, koku plā-
nošanu pilsētvidē un labajiem piemē-
riem koku kopšanā.

Koku eksperts fokusējās uz koku 
funkcionalitātes un kopšanas atšķi-
rībām mežā un pilsētā jeb publiskajā 
ārtelpā, plaši skaidroja koku novērtē-
šanas nozīmi publisko apstādījumu 
apsaimniekošanā, tika apskatīti po-
zitīvie un negatīvie prakses piemēri, 
kuriem G.Leiburgs sniedza izsmeļošu 
paskaidrojumu. Kā atsevišķa tēma tika 
apskatīti koku kopšanas paņēmieni un 
izmantojamās tehnoloģijas. Tika izvēr-
tēti dažādi vainaga formēšanas veidi un 
to priekšrocības. Eksperts aicināja pār-
domāt pirms veikt tādu kokam nedrau-
dzīgu kopšanas veidu kā „galotņošanu”. 
Tika uzsvērta bioloģiskās daudzveidī-
bas veicināšana, veicot parku un koku 

apsaimniekošanu. Lekcijas gaitā daudz 
tika runāts par koku stādu standartu 
pilsētā un kvalitatīva stādmateriāla kri-
tērijiem, stādu izkraušanas tehnoloģi-
jām un stādīšanas veidiem. Kā piemērs 
tika demonstrēta dižstādu stādīšana 
Rīgā, Elizabetes ielā 21, pagājušā gada 
rudenī.

Tā kā seminārā piedalījās arī teh-
niskie speciālisti, tad viņiem bija in-
teresanti apskatīt realizēto projektu 
attēlus, kuros redzami nestandarta risi-
nājumi koku saglabāšanai un kopšanai. 
Saistībā ar to, ka pilsētās ļoti aktuāls 
jautājums ir koku aizsardzība būvdarbu 
laikā, tad eksperts sanākušos iepazīs-
tināja arī ar aktuālajiem normatīviem,  
koku aizsardzības paņēmieniem un 
uzsvēra visu ieinteresēto pušu sadar-
bības nepieciešamību.

LU pētniece, ģeogrāfijas maģistre, 
aerobioloģe Olga Ritenberga uzsvēra, 
ka pilsētnieku organisms ir novājināts 
tik tālu, ka arvien biežāk pat elpošana 
sagādā grūtības. Īpaši pavasara un 
vasaras mēnešos daudziem pilsētas 
iedzīvotājiem sākas šķaudīšana, asa-
rošana, klepus un citas alerģiskās pa-
zīmes. To ietekmē augu ziedēšana, pre-
cīzāk sākot – augu putekšņi, kas satur 
alerģiju izraisošas olbaltumvielas. Katru 
pavasari un vasaru gaisā nonāk milzīgs 
putekšņu daudzums. Tur tie atrodami 
sākot no februāra beigām (alkšņa un 
lazdas) līdz pat septembra beigām (vī-
botne) un pat ilgāk. Šobrīd jau aptuveni 
20% Rīgas (15-20% Latvijas) iedzīvo-
tāju cieš no putekšņu alerģijas.

Papele zied aprīļa beigās, to pu-
tekšņi neizraisa alerģiju. Papelēm no-
ziedot, jūnijā nogatavinās sēklas, kas 
tiek paslēpti papeļu pūkās un pateico-
ties tieši pūkām, ceļo lielos attālumos. 
Putekšņu alerģiju (polinozi) izraisa alk-
šņa, lazdas, bērza, graudzāļu, skābeņu, 
nātres, vībontes, mazāk – ozola, gobas, 
vītola putekšņi. Daudziem liekas, ka tie-
ši papeļu pūkas izraisa alerģiju, jāsaka, 
ka papeļu pūkas savāc graudzāļu, nāt-
res putekšņus un pārnēsā tos. Cīnīties 
ar šo procesu ir iespējams laikus ap-
saimniekojot zālājus, nepieļaujot grau-
dzāļu ziedēšanu pilsētā.

Ja pilsētas iedzīvotājiem jautātu, 
kāds pavasara jeb vasaras laiks patīk 
labāk, lielākā daļa atbildētu, ka sauss un 
saulains… Tieši sausajā un saulainā lai-
kā lielākais putekšņu daudzums nonāk 
gaisā. Turpretī lietainā laikā vai arī tad, 
kad virs pilsētas ir novērota migla, – pu-
tekšņu daudzums ir ļoti mazs, jo lietus 
(vai miglas) pilieni neļauj putekšņiem 
pacelties gaisā.

Putekšņu alerģija dažreiz tiek kon-
statēta pirms ziedēšanas mūsu valstī. 
Tas ir saistīts ar mikrodaļiņu tālo pār-
nesi. Atsevišķu augu sugu putekšņi, 
atkarībā no formas un izmēra varētu 
būt pārnesi uz attālumu līdz 1000 km. 
Tas nozīmē, ka Latvijā sastopamie pu-
tekšņi varētu būt no jebkuras apkārt 
esošas valsts – Lietuvas, Baltkrievijas, 
Krievijas, Igaunijas, Somijas, Zviedrijas 
un pat Polijas. 

11. martā Arvīda Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolas zēnu koris (diri-
ģente Diāna Kadiša, koncertmeistare 
Antra Korņejeva, vokālās pedagoģes 
Agnese Levinska un Anita Cinkma-
ne) piedalījās IV Jāzepa Vītola bērnu 
un jauniešu koru un vokālo ansambļu 
konkursā... „Lai skan!”, kur saņēma 
Sudraba diplomu.

Konkurss bija veltīts komponista 
Jēkaba Graubiņa 130. jubilejas gada-
dienai. Lai godinātu dižā komponista 
piemiņu, katrs kora kolektīvs izpildīja 
vismaz vienu Jēkaba Graubiņa skaņ-
darbu a capella. Konkursā piedalījās 
1627 dziedātāji, 54 kolektīvi deviņās 
kategorijās (vokālie ansambļi un kori 
ar dažādu vecumu dziedātājiem).

Mūsu skolas zēnu koris piedalījās 
Ka1 kategorijā starp citiem 6 koru 
kolektīviem, kuros dzied bērni līdz 
12 gadu vecumam. Bija jāizpilda trīs 
skaņdarbi, t.sk. obligātais skaņdarbs - 
latviešu tautas dziesma Jēkaba Grau-
biņa apdarē „Mēnestiņis nakti brau-
ca”. Zēnu kora konkurenti bija spēcīgi 
kolektīvi no Jāzepa Mediņa Rīgas 
1. mūzikas skolas, Jelgavas 4. vidus-
skolas, Ludzas Mūzikas pamatskolas, 
Saldus Mūzikas skolas un   Ventspils 
Centra sākumskolas. Konkursu vēr-
tēja Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas mācībspēki, diriģenti Jā-
nis Erenštreits, Arvīds Platpers, Jānis 
Ozols un Edgars Vītols.

Konkursā „Lai skan!” –  
sudrabs

Marts – jauno aktieru mēnesis 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Zvaigznīte”

Mārtiņš Kalējs – valsts 
laureāts mūzikas olimpiādē!

Cilvēka bērnība ir kā skaists ce-
ļojums pa pasaku zemi. Pasaka ir ba-
rība dvēselei, jo tā runā par dvēseles 
pasauli, tā runā par labu un mīļu sirdi. 
Pasaka ietekmē ne tikai bērnu, bet arī 
pieaugušo, turklāt ne tikai prāta, bet 
arī dvēseles līmenī. Tāpēc ir vērts uz-
zināt pasaku dziļāko nozīmi, lai atrastu 
vēl vienu brīnišķīgu ceļu uz bērna sirdi 
un palīdzētu viņam attīstīties vai tikt 
galā ar kādām dzīves piespēlētām grū-
tībām, sniedzot mūsu senču gudrības, 
kas ierakstītas pasakās un ir aktuālas 
arī mūsdienās.

Pasakās ir daudz darbību, notiku-
mu un atrisinājumi ir konkrēti, labi sa-
protami, to uztvere pirmsskolas vecu-
mā ir aktīva, un darbība ir tāda pati kā 
rotaļa, tāpēc tās vienmēr izraisa bēr-
nos atsaucību un ir neatņemama viņu 
lasāmviela. Mazākie bērnudārza bērni 

klausās pasakas, lielākie bērni lasa 
paši un sacer katrs savu pasaciņu.

   Bet ir arī teātru pasaule, kas rosi-
na jūtas un pieskaras mūsu dvēselei. 
Mūsu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Zvaigznīte” no 1. līdz 31.martam no-
tiek  pasaku mēnesis.  Mēneša  laikā 
katras grupiņas bērni rāda  savu izrādi 
pārējām pirmsskolas izglītības gru-
piņām un vecākiem. Šajā pasākumā 
bērni iepazīst  dažādus pasaku tēlus.  
Pasākumi pasaku mēnesī vēlreiz ap-
liecina, cik daudzkrāsainas un pamā-
cošas ir mūsu pasakas un cik jauki ir 
tās izdzīvot atkal un atkal no jauna... 
Liels paldies jāsaka vecākiem, kuri ie-
saistījās izrāžu dekorāciju izveidošanā 
un tēlu kostīmu izgatavošanā.

   
S. Bernāne, 

P.i.i. „Zvaigznīte” vadītājas vietniece

23. martā Rīgā notika valsts mū-
zikas olimpiādes fināls, kurā startē-
ja Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 12.a 
klases skolnieks Mārtiņš Kalējs. Viņš 
specializēto mūzikas vidusskolu 
dalībnieku konkurencē ieguva zelta 
medaļu ar tiesībām pārstāvēt Latviju 
starptautiskajā mūzikas olimpiādē 
Klaipēdā, kur sacentīsies ar Lietuvas, 

Polijas, Igaunijas, Horvātijas, Slovāki-
jas un Čehijas valstu pārstāvjiem.

Sveicam Mārtiņu un skolotāju 
Sandru Bondari ar šo izcilo sniegumu! 
Un – veiksmīgu startu Klaipēdā!

   
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



53  (248)  MARTS 2016

Zemgales reģionālās 7. skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu 
konferences rezultāti

Esi atbildīgs, nededzini kūlu!

Par Latvijas valsts karoga lietošanu

2016.  gada 23.  martā Jelgavā, 
Zemgales reģiona kompetenču attīstī-
bas centrā un Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātē norisinājās Zemgales 
reģionālā 7. skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu konference. Šogad Zemga-
les reģiona konferencē  piedalījās 158 
skolēni ar 133 zinātniski pētnieciska-
jiem  darbiem 23 zinātņu sekcijās. Dar-
bu vērtēšanu veica 73 eksperti – LLU 
pasniedzēji. No Jēkabpils pilsētas uz 
Zemgales reģiona konferenci tika iz-
virzīti 4 labākie zinātniski pētnieciskie 
darbi.

Visi Jēkabpils pilsētas skolu pār-
stāvji pārliecinoši prezentēja savus 
darbus un guva labus panākumus. 
1. vietu Zemgales reģiona 7 skolēnu zi-

nātniski pētniecisko darbu konferencē 
ieguva Jēkabpils 3. vidusskolas 12. kla-
ses skolnieks Kirils Veļikijs par darbu 
astronomijā „Strūves parka zinātniskā 
un kultūrvēsturiskā nozīme”, darba 
vadītāja skolotāja Ilona Bičole. 2.  vie-
tu ieguva Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
10.  klases skolnieks Ēriks Ozols par 
darbu kolturoloģijā „Jēkabpils Tautas 
teātra vēsture”, darba vadītāja skolo-
tāja Anita Vītola, konsultante  skolotāja 
Skaidrīte Ozoliņa. 2. vietu ieguva arī Jē-
kabpils 2. vidusskolas 12. klases sko-
lēns Dmitrijs Lukašonoks  par darbu 
veselības zinātnē ,,Redzes uzlabošana 
un profilakse Jēkabpils 2. vidusskolā’’, 
darba vadītāja skolotāja Tatjana Zdano-
va. 3. vietu ieguva Jēkabpils Valsts ģim-

nāzijas 12.  klases skolnieks Artjoms 
Soboļevs par darbu ķīmijā „Dzelzs (II) 
jonu koncentrācija Jēkabpils dzeramajā 
ūdenī”, darba vadītāja skolotāja Sandra 
Turkopole.

Visi četri Jēkabpils skolu skolēnu 
darbi ir izvirzīti uz Latvijas 40. skolēnu 
zinātnisko konferenci, kura notiks Rīgā 
no 22. aprīļa līdz 24. aprīlim.

Paldies visiem skolēniem un peda-
gogiem par ieguldīto darbu! Paldies vi-
siem, kuri motivēja, mācīja un atbalstīja 
skolēnus zinātniski pētnieciskajā darbī-
bā! Lai veicas valsts konferencē! 

Izglītības darba speciāliste 
S. Strapcāne

Ir pienācis ilgi gaidītais pavasaris. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības poli-
cija šo laiku gaida ar divējādām sajū-
tām, jo līdz ar dabu mostas arī kūlas 
dedzinātāji. 

Valstī aizvien biežāk notiek kūlas 
neatļauta dedzināšana, apdraudot cil-
vēku dzīvību, radot kaitējumus dabai 
un nodarot zaudējumus valsts, pašval-
dību un privātajam īpašumam, tāpēc 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija 
atgādina, ka par šādiem pārkāpumiem, 
saskaņā ar Latvijas Administratīvā pār-
kāpuma kodeksa 51.  panta „Obligāto 
zemes aizsardzības pasākumu neizpil-
dīšana” 2. daļu, ir paredzēta administra-
tīva atbildība - naudas sods fiziskajām 
personām no simt četrdesmit eiro līdz 
septiņsimt eiro, bet juridiskajām perso-
nām — no septiņsimt līdz divtūkstoš 
deviņsimt eiro.

Gadījumos, kad pamanīts kūlas 
ugunsgrēks, nepieciešams par to pēc 
iespējas ātrāk ziņot Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienestam pa tālruni 
112.

Latvijas Administratīvā pārkāpuma 
kodeksa 179.p.4. daļā noteikta atbildī-
ba par kūlas dedzināšanu, uzliekot nau-

das sodu fiziskajām personām no div-
simt astoņdesmit līdz septiņsimt eiro.

Informējam, ka laika posmā no šī 
gada 1.marta līdz 29.martam Jēkabpilī 
ir reģistrēti 32 pērnās zāles degšanas 
gadījumi, kas nav mazs skaitlis.

Saprotot to, ka kūla ir radusies tā-
pēc, ka rudens periodā nekustamais 
īpašums laicīgi nav nopļauts, Pašvaldī-
bas policija 2016.gada vasarā un rudenī 
pievērsīs pastiprinātu uzmanību zāles 
nenopļaušanai īpašumos, kuri atrodas 
Jēkabpils pilsētā. 

Atgādinām, ka zāles garums Jē-
kabpils pilsētā, pamatojoties uz Jē-
kabpils pilsētas domes 24.10.2013.g. 
pieņemtajiem saistošajiem noteiku-
miem Nr.  51 „Jēkabpils sabiedriskās 
kārtības noteikumi” nedrīkst pārsniegt 
20 cm. Minēto noteikumu 5.10 punktā 
ir noteikts – Par zāles nenopļaušanu 
īpašumā vai lietojumā esošajā terito-
rijā, ja zāles garums pārsniedz 20 cm, 
uzliek naudas sodu zemes gabala 
īpašniekiem:

5.10.1. līdz 2000 m2 lielām platī-
bām – 30 eiro;

5.10.2. no 2000 m2 līdz 1 ha lielām 
platībām – 70 eiro; 

5.10.3. sākot no 1 ha lielām platī-
bām  140 eiro par katru pilnu ha, bet ne 
lielāku par 350 eiro.

2015.  gadā pie atbildības saukta 
21 persona par zāles nenopļaušanu 
sev piederošajos zemes gabalos, kur 
zāles garums pārsniedza atļautos 20 
centimetrus.

Vienlaikus atgādinām, ka Saistošo 
noteikumu Nr. 51 „Jēkabpils sabiedris-
kās kārtības noteikumi” 7.17.p. noteik-
ta atbildība  „Par plastmasas, gumijas 
izstrādājumu un citu ķīmisku vielu de-
dzināšanu - uzliek naudas sodu līdz 70 
eiro” un 7.23.p. – „Par ugunskuru kuri-
nāšanu, naktsmītņu ierīkošanu un telšu 
uzstādīšanu ārpus šim mērķim speciāli 
ierīkotām vietām – uzliek naudas sodu 
no 15 eiro līdz 70 eiro.”

Pieliekot sērkociņu pie pērnās zā-
les jeb vienkārši to neuzmanīgi nosvie-
žot zemē, kurinot ugunskurus, atce-
rēsimies, cik daudziem varam nodarīt 
pāri. 

Sargāsim sevi un citus!
Inga Ostrovska, 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 
vecākā inspektore

Jēkabpils pilsētas pašvaldības po-
licija paziņo, ka ar 2009. gada 18. no-
vembri stājies spēkā „Latvijas valsts 
karoga likums” (turpmāk tekstā - Li-
kums). Šā Likuma mērķis ir noteikt vie-
notus Latvijas valsts karoga lietošanas 
principus. 

Likumā ir noteikts, ka Latvijas 
valsts karogu lieto šajā likumā un ci-
tos normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos un kārtībā, garantējot tam 
pienācīgu cieņu. Aizliegts lietot bojātu, 
izbalējušu, netīru vai citādi nepiemēro-
tu Latvijas valsts karogu.

Latvijas valsts karogu aizliegts 
lietot:

1)  pie ēkām, kas atrodas avārijas 
stāvoklī;

2)  pie ēkām, kuru fasāde tiek 
remontēta;

3)  citās nepiemērotās vietās un 
apstākļos.

Likuma 7. pantā noteikts, ka Latvi-
jas valsts karogu pie publisko personu 
ēkām, privāto tiesību juridisko perso-
nu un personu apvienību ēkām, kā arī 
dzīvojamām ēkām novieto 1.  maijā, 
4. maijā, 21. augustā, 11. novembrī un 

18. novembrī, bet Latvijas valsts karo-
gu sēru noformējumā novieto 25. mar-
tā, 14.  jūnijā, 17.  jūnijā, 4.  jūlijā un 
decembra pirmajā svētdienā. Latvijas 
valsts karogu lieto arī citos Ministru 
kabineta vai pašvaldību noteiktajos 
gadījumos. Latvijas valsts karogu var 
lietot tautas, reliģiskajos un ģimenes 
svētkos, atceres dienās un citos gadī-
jumos, garantējot tam pienācīgu cieņu. 
Līdz ar to Likumā ir noteiktas 10 dienas 
gadā, kad Latvijas valstī obligāti ir jāpa-
ceļ Latvijas valsts karogs.

Saskaņā ar 27.04.2001.g. Ministru 
kabineta noteikumu Nr.405 „Latvijas 
valsts karoga likuma piemērošanas 
noteikumi” piemērošanas noteikumi” 
30. punktu – šo noteikumu ievērošanu 
uzrauga pašvaldības. 

Atgādinām, ka saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
201.43. pantu „Latvijas valsts karoga 
pacelšanas veida un kārtības pārkāp-
šana, kā arī nepacelšana un citu valstu 
karogu nepacelšana” – Par Latvijas 
valsts karoga vai citu valstu karogu 
nepacelšanu Saeimas, Ministru ka-
bineta, republikas pilsētu domju vai 

novadu domju noteiktajās dienās vai 
gadījumos, kā arī par Ministru kabineta 
noteiktā Latvijas valsts karoga pacel-
šanas veida vai kārtības pārkāpšanu 
izsaka brīdinājumu.

Par tādām pašām darbībām, ja tās 
izdarītas atkārtoti gada laikā pēc ad-
ministratīvā soda uzlikšanas, izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
četrdesmit eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ar 
2015.  gada 1.  decembri ir izveidota 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības po-
licija, kura kontrolēs šo noteikumu 
ievērošanu. 

Veicot reidu 2016. gada 25. martā 
– Komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas dienā tika konstatēts, ka nav pacel-
ti karogi pie 59 ēkām Rīgas un Brīvības 
ielā.

Lūdzam turpmāk ievērot Latvijas 
valsts karoga lietošanas principus un 
pacelt Latvijas valsts karogus pie ēkām 
likumā noteiktajās dienās!

Inga Ostrovska, 
 Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

vecākā inspektore

Mācoties Vides gidu kursos ap-
guvu atkritumu šķirošanas prasmes. 
Vēl tagad atceros cik aizraujoši par to 
stāstīja žurnāla „Vides Vēstis” redak-
tore Anitra Tooma, kurai atkritumu šķi-
rošana ir dzīvesveids. Ikdienā man bie-
ži jāsniedz konsultācijas par šo tēmu, 

tādēļ nolēmu par to pastāstīt lielākai 
auditorijai. Tātad, kur likt atkritumus 
un kā to izdarīt tā, lai neciestu daba. 
Un tagad ieteikumi no personīgās pie-
redzes, bet tie nav vienīgie veidi, kā 
racionāli apsaimniekot sevis radītos 
atkritumus. 

Visu pārējo un tā nemaz nav tik 
daudz, ja rūpīgi pārdomājāt un ie-
vērojāt visu augstāk minēto. Tātad, 
šajā konteinerā liksim: vienreizējās 
lietošanas traukus, papīra dvieļus un 
salvetes, folija iepakojuma materiālu 
no čipsu pakām, saldējuma papīrus, 
līmpapīrus, fotopapīrus utt. Vienrei-
zējās lietošanas plastmasas trau-
kus, krējuma un margarīna trauciņus, 
skābbarības ruļļu plēves, putuplastu, 
pamperus, rotaļlietas, cietās plast-
masas veidu izstrādājumus, kečupa 
un eļļas pudeles un citus plastmasas 
izstrādājumus. 

Svarīgi, lai šajā konteinerā nonāk-

tu pēc iespējas mazāk atkritumu, jo 
tos ved uz poligonu un uz visiem lai-
kiem nogulda mūsu Latvijas zemē. 

Atkritumu šķirošana ir radošs 
darbs, un tas padarīs Latviju tīrāku. 
Šķirotie atkritumi ir izejvielas produk-
tu ražošanai un tos izmanto Latvijas 
tautsaimniecībā un arī eksportē. 

Un šai procesā varam piedalīties 
mēs visi. Ja rodas jautājumi, labprāt 
atbildēšu vai noorganizēsim apmācī-
bas jūsu kolektīvā. Aiciniet! 

Rasma Draška,
Vides un tūrisma attīstības  

kluba „SĒLIJA” valdes locekle

Pavasaris – labākais laiks sākt 
šķirot atkritumus

Makulatūra

Metāllūžņi

Plastmasa

Bioloģiskie atkritumi 

Stikls

Bīstamie atkritumi 

Ko likt nešķiroto atkritumu konteineros?

Interesanta grāmata, žurnāls, 
buklets 

Dāvinu bibliotēkai, draugam, 
kaimiņam, interesentam vai 
pārdodu www.ss.lv

Savācam kopā ar kaimiņiem, 
radiem, klasi, skolu vai pašvaldību 
vismaz 50 kg

 Bezmaksas aizvešana.
Zvanu mob.tālr. 26621613, 
e-pasts: makulatura@ligatnepaper.
lv. Informācija www.makulatura.lv

Sašķiroju biroja papīru, avīzes, žur-
nālus, grāmatas, iepakojuma papīru, 
kartonu, gofrēto kartonu, pārtikas 
dzērienu tetrapakas (izskalotas, tīras, 
saplacinātas un sausas)

 Metu konteinerā „PAPĪRS”. Der 
atcerēties, ka makulatūrai ir jābūt 
sausai un tīrai, jo no tās gatavos 
papīru grāmatām, burtnīcām. 

Daudz metāllūžņu  Izsauc metāllūžņu savācēju firmu 
un pārdod metāllūžņus

Sadzīves tehnika  Atrod laikrakstā sludinājumu 
par sadzīves tehnikas izvešanu. 
Tehnika bez maksas tiek iznesta 
un aizvesta

Skārdenes  Saplacina, uzkrāj un pie izdevības 
nodod metāllūžņu uzpirkšanas 
punktā. Var kooperēties ar kaimiņiem

Skaistāko formu pudeles un burkas  Dāvinu māksliniekiem vai mākslas 
pulciņiem dekupāžai.

Uzkrātās daudz burciņas  Dāvinu mājsaimniecēm ziemas 
krājumu veidošanai vai pārdodu 
interneta portālā un vēl nopelnu. 

Visu stikla taru un lauskas sašķiroju, 
izskaloju, noņemu korķus un riņķus  Izmetu konteinerā „STIKLS”. 

NEDRĪKST likt logu stiklu, spoguļus, 
lampu kupolus, keramikas izstrādājumus 
(balzama pudeles), automašīnu logu 
stiklu, pakešu logu stiklu!

Atsevišķi sašķiroju koku lapas, 
zarus, kartupeļu, biešu u.c. mizas, 
ābolu serdes, olu čaumalas, tējas 
un kafijas biezumus u.c.



Kompostēju piemājas dārzā – 
veidojas lielisks bezmaksas 
mēslojums dārzeņu un puķu 
audzēšanai. Daudzdzīvokļu māju 
īpašnieki var sarunāt ar kādas 
privātmājas īpašnieku izmantot 
viņa piemājas komposta kaudzi 
vai ierīkot kompostēšanas 
spaini ar sliekām, kas pārstrādās 
bioloģiskos atkritumus. Informācija 
atrodama internetā. 

Sašķiroju polietilēna plēves un 
plastmasas kannas, pudeles, 
sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
izlietoto iepakojumu, visa veida un 
krāsu izlietotas plastmasas pārtikas 
dzērienu pudeles. Pudeles var būt 
ar korķiem un etiķetēm. Dzērienu 
pudeles nav jāmazgā. Pirms 
izmešanas pudeles ir jāsaplacina. 

 Metu konteinerā „PLASTMASA”

LED elektriskās spuldzes un 
baterijas 

Var aiznest uz lielveikaliem un ielikt 
speciālos konteineros. Lampas 
nekādā gadījumā nesasist, jo 
izdalās indīgas vielas 



3  (248)  MARTS 20166

Šī gada 10. martā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā norisinājās ikgadējais kon-
kurss „Devītklasnieks 2016”. Konkur-
si cits no cita atšķiras ar to, ka katru 
gadu konkursam ir cits temats. Šī 
gada tēma – „Vakars ar Devītklasnieku 
Dr. Zaķēna klīnikā”.

Doktors Zaķēns, kura lomā iejutās 
9. klases skolnieks Gvido Zaķēns, kopā 
ar savām māsiņām–asistentēm sagā-
dāja dalībniekiem visdažādākos pār-
baudījumus, lai žūrija, kuras sastāvā bija 
gan skolēni, gan skolotāji, gan vecāku 
pārstāve, spētu noteikt dalībniekiem 
visprecīzāko diagnozi, proti, atbilsto-
šāko titulu. Dalībnieku mājasdarba uz-
devums bija sagatavot priekšnesumu, 
kurā dalībnieks parāda to, kāds viņš 
ir vai kāds viņš varētu būt. Lai priekš-
nesumi būtu izdevušies, dalībniekiem 
bija jāiegulda liels darbs salīdzinoši īsā 
laika posmā. Skatoties priekšnesumus, 
varēja secināt, ka pastrādāts godam. 

Katrs priekšnesums bija atšķirīgs, izzi-
nošs un arī izklaidējošs – dažs demons-
trēja savas muzikālās prasmes, cits 
aizrāva ar oratora mākslu vai dejām, 
kāds pārsteidza ar ķīmijas eksperimen-
tu demonstrējumiem vai savām zināša-
nām un interesi par vēsturi. 

Konkursa laikā dalībnieki veica 
dažādus erudīcijas uzdevumus, at-
bildot gan uz ģimnāzijas skolotāju, 
gan Jēkabpilī populāru cilvēku saga-
tavotiem videojautājumiem. (Paldies 
atsaucīgajiem jēkabpiliešiem!) Kā jau 
medicīnas darbiniekiem pienākas, 
pasākuma vadītāji uzdevumā „Zini vai 
mini!” pārbaudīja dalībnieku attiecības 
ar latīņu valodu, aicinot uzminēt, ko 
varētu nozīmēt populāri latīņu teicieni. 
Lielākā daļa dalībnieku ar šo uzdevu-
mu lieliski tika galā. Tad sekoja video 
fragmenta ieskaņošanas uzdevums, 
kas parasti sagādā prieku un smieklus 
skatītājiem. Konkursa nobeigumā jau-

nieši teica publisku uzrunu skatītājiem, 
kuras laikā vairāk atklāja sevi, jo jārunā 
bija par tēmu „Ko es rakstītu savas 
dzīves reģistratūras kartē”. Un katru 
gadu „punkts uz i” ir dalībnieku kopīgi 
gatavotais priekšnesums – popūrijs, 
ko skatītāji gaida ar lielu interesi. Ko-
pumā konkurss ilga trīs stundas, un, 
spriežot pēc smiekliem un ovācijām, 
skatītāji saņēma lielu laimes hormona 
devu, ko var iegūt tikai smiešanās vei-
dā un ko nevar aizvietot ar sintētiskiem 
vitamīniem.

Šogad devīto klašu skolēnu atsau-
cība gan dalībai konkursā, gan tā orga-
nizēšanā bija ļoti liela, tāpēc iesaistīto 
pulciņš bija ļoti kupls. Taču cilvēku 
skaits īpašas problēmas neradīja - visi 
mācījāmies sastrādāties, radīt idejas, 
palīdzēt un sadraudzēties cits ar citu.

Konkursā „Devītklasnieks 2016” 
piedalījās šādi devīto klašu skolēni, 
iegūstot katrs konkrētu nomināciju: 

Veselīgs dzīvesveids un fiziskās 
aktivitātes ir vienas no prioritātēm 
(vērtībām) audzināšanas darbā Jē-
kabpils pamatskolā. Arī mācību priekš-
metos (sportā, dabas zinībās, sociāla-
jās zinībās u.c.) iekļauti jautājumi par 
skolēnu izglītošanu. Skolas ikdienā ir 
aktuāli, lai skolēniem būtu kustības, lai 
būtu plašs sporta pulciņu loks, skolē-
ni iesaistītos deju kolektīvos un citos 
mērķtiecīgi organizētos pasākumos. 

 Lai motivētu un praktiski 
iesaistītu skolēnus, tiek rīkoti dažādi 
pasākumi veselīga dzīvesveida vei-
cināšanai un atbalstīšanai. Viens no 
šādiem pasākumiem bija Valmieras 
sākumskolas organizētais kustību 
festivāls 9.martā, kurā piedalījās Jē-
kabpils pamatskolas 2.e un 5.b klases 
skolēni. Pasākumā bija iespēja skolē-
niem apliecināt sevi dejā, popularizēt 
veselīgu dzīvesveidu, aktīvi atpūs-
ties, iegūt jaunus draugus un gūt pie-
dalīšanās prieku. Aizraujoši bija vērot  
interesantās, radošās un sportiska 

dzīvesprieka pilnās dejas. Šajā dienā 
arī tika izmantota iegūtā balva - atpū-
tas kompleksa AVOTI „SCO CENTRS” 
BMX velotrases apmeklējums, kurā 
trenējas Latvijas Olimpiskās vienības. 
Īpaši aizraujoši bija bērniem izbraukt 
ar Olimpiskā BMX čempiona Māra 
Štromberga velosipēdu.

Skola ir viena no tām vietām, kur 

apgūst labas veselības un veselīga 
dzīvesveida pamatus, tāpēc Jēkabpils 
pamatskolas skolēni cenšas atklāt 
aktīva dzīvesveida priekšrocības un 
apzināties, ka veselīgi paradumi ir kat-
ra paša izvēle. Ikvienu aicinām domāt 
par savu veselību un dzīvesprieku!

Direktora vietniece izglītības jomā 
Dace Rateniece

WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILS-JAUNIESI

Jēkabpils pamatskolas skolēni un skolotāji 
par aktīvu un veselīgu dzīvesveidu

Klimata darbnīcas Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā

19. februārī  mūsu skolā ciemojās 
komanda no biedrības „homo ecos” un 
piedāvāja iespēju 8.–12. klašu jaunie-
šiem piedalīties klimata darbnīcās. Šī 
projekta „Klimata pārmaiņas Latvijā – 
izaicinājums un iespējas?” mērķis bija 
motivēt un iedvesmot jauniešus radīt 
idejas ar klimata pārmaiņām saistītu 
problēmu risināšanai, informējot par 
tagadējo situāciju un iespējamām se-
kām gan Latvijā, gan pasaulē.

Mums bija iespējas izpausties 
radošumā un zināšanās, apmeklējot 
3 klimata darbnīcas. 1.  darbnīcā bija 
jāpilda radoši uzdevumi– atbildējām 
uz jautājumiem, piedāvājot savus risi-
nājumus klimata pārmaiņu problēmām. 
2. darbnīcā mūs informēja par globālo 
klimata pārmaiņu sekām Latvijā un pa-
saulē – dzīvnieku izmiršanu, dabas ka-
tastrofām, temperatūras paaugstinā-

šanos, piesārņojumu. 3. darbnīcā vei-
cām CO2 eksperimentu. Šīs nodarbības 
mērķis bija mums uzskatāmi parādīt, 
kā CO2 daudzums ietekmē atmosfēras 
temperatūras paaugstināšanos. Šeit 
arī uzrakstījām savas apņemšanās un 
to iemūžinājām fotogrāfijās.

Šis projekts lika aizdomāties par 
cilvēka darbības ietekmi uz dabu. Inte-
resanti bija uzzināt par temperatūras 
paaugstināšanās sekām - migrējoša-
jiem dzīvniekiem un to parādīšanos 
klimata zonās, kuras tie agrāk neap-
dzīvoja, piemēram, par odu un putnu 
parādīšanos arī ziemeļos. Šī bija lieliska 
iespēja uzzināt ko jaunu un interesantu, 
apzināties cilvēka labvēlīgo un postošo 
ietekmi uz apkārtējo vidi un vairāk uzzi-
nāt par notiekošo Latvijā un pasaulē.

Ieva Savicka, 
JVĢ 10.a klases skolniece

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā noteikts Devītklasnieks un 
Devītklasniece 2016

Laura Einika – Elegance; Monta Bartke-
viča, Ralfs Midegs un Santa Čevere – 
visiem trim nominācija Šarms; Mārtiņš 
Smilgājs – Radošums; Pāvels Fadejevs 
– Atraktivitāte; Oskars Otomers un Evi-
ja Valte – skatītāju Simpātijas; Renāte 
Silakalne un Ralfs Mitris – galveno ti-
tulu Devītklasniece un Devītklasnieks 
ieguvēji.

Skatītājiem konkurss parasti bei-
dzas ar rezultātu uzzināšanu un dalīb-
nieku apsveikšanu, bet dalībnieki un 
organizatori pēc konkursa vēl pulcējas 
kopīgā aplī skolas Mazajā zālē, lai dalī-
tos iespaidos un kopīgi baudītu uzvarē-
tāju griezto un dalīto kliņģeri. 

Lūk, iespaidi! Renāte Silakalne: 
„Pieredze, ko guvu konkursā, ir neno-
vērtējama, tāpat kā draudzība, kas 
izveidojās un nostiprinājās starp da-
lībniekiem, gatavojot kopīgos priekš-
nesumus. Esam iepazinuši cits citu 
no dažādiem rakursiem un atbalstījuši 
cits citu kā nekad. Konkursu „Devītkla-
snieks” var piedzīvot tikai vienu reizi 
mūžā, un esmu ļoti gandarīta, ka es šo 
iespēju nepalaidu garām.”

Ralfs Mitris: „Liels paldies visiem, 
kas veltīja darbu un savu dārgo laiku, 
lai īstenotu šo burvīgo pasākumu! Šo 
divu nedēļu laikā esmu ieguvis neat-
ņemamu pieredzi, strādājot komandā, 
kā arī emocijas, kuras aizmirst nebūs 
iespējams.” 

Direktora vietniece Dace Druvenie-
ce pēc pasākuma pauž savu viedokli: 
„Jaunieši ir guvuši jaunu pieredzi, ar 

konkursu saistīti jauni piedzīvojumi, 
pārdzīvojumi, jauni draugi un jaunas 
savstarpējās attiecības. Vērtīgs gu-
vums! Prieks, ka ļoti atzinīgas atsauks-
mes saņemtas no vecākiem, jo tiem, 
kas skatās mūsu konkursus pirmo rei-
zi, ir neviltots izbrīns par to, ka kaut ko 
tādu var sagatavot skolā. Bija arī jautā-
jums no viena tēta, vai gadījumā pasā-
kums nav veidots pēc kāda amerikāņu 
šova patenta, nu tad ar labi padarīta 
darba sajūtu varam teikt – nē, tas mūsu 
pašu! Tāpēc vēlreiz paldies visiem tiem 
devīto klašu skolēniem, kas piedalījās 
šajā pasākumā – gan dalībniekiem, or-
ganizatoriem, tehniskajiem puišiem, 
un, protams, tiem vidusskolēniem, kas, 
kādreiz paši darbojušies „Devītklasnie-
kā”, turpina palīdzēt un nodot pieredzi 
jaunākajiem skolasbiedriem. Šādā sa-
darbībā arī izprotam un pārbaudām kus-
tības „Draudzīga skola” būtību.”

Savukārt mēs, visi dalībnieki un 
organizatori, sakām lielu paldies Lie-
nei Leitānei par horeogrāfiju sākuma 
dejai, tehniskajiem puišiem Dāvidam 
Silavam, Aivaram Krūmiņam un Ralfam 
Siliņam, Ritvaram Stankevičam par 
foto, Zigmāram Ziediņam un Artim Lau-
vam par video, kā arī, protams, paldies 
šī pasākuma koordinatorei skolotājai 
Dacei Druveniecei. Lielu paldies sakām 
arī skolotājiem par sapratni, ja gadījās 
nokavēt kādu mācību stundu, un, pro-
tams, vecākiem – par atbalstu!

Ar cieņu – 
konkursa organizatori!



3  (248)  MARTS 2016 7

17.martā Jēkabpils Valsts ģimnā-
zija sagaidīja 288 labākos matemāti-
ķus un viņu skolotājus no 26 dažādām 
Latvijas skolām.

Jau piecpadsmito gadu pēc kār-
tas kā kopprojektu ar SEB banku olim-
piādi organizēja Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas (JVĢ) matemātikas, fizikas un 
informātikas Metodiskā komisija.

Labākie matemātiķi bija iera-
dušies no Bauskas sākumskolas, 
Smārdes pamatskolas, Tukuma E.
Birznieka-Upīša 1.pamatskolas, Jē-
kabpils pamatskolas, Lapmežciema 
pamatskolas, Ogres sākumskolas, 
Ogresgala pamatskolas, Krustpils 
pamatskolas, Daugavpils 3.vidussko-
las, Jaunogres vidusskolas, Jēkabpils 
2.vidusskolas, Jēkabpils 3.vidussko-
las, Ķeguma komercnovirziena vidus-
skolas, Ogres 1.vidusskolas, Tukuma 
2.vidusskolas, Viesītes vidusskolas, 
Zasas vidusskolas, Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas, Bauskas Valsts ģimnā-
zijas, Daugavpils Valsts ģimnāzijas, 
Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas, Jelga-
vas Valsts ģimnāzijas, Ogres Valsts 
ģimnāzijas, Rēzeknes Valsts poļu ģim-
nāzijas, Siguldas Valsts ģimnāzijas un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas.

Olimpiādes atklāšanā dalībniekus 
uzrunāja SEB bankas Jēkabpils filiāles 
vadītājs Kaspars Čanders, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izglītības noda-
ļas izglītības darba speciāliste Sarmī-
te Strapcāne, JVĢ direktors Valerjans 
Vizulis un direktora vietniece Rita 
Kļaviņa.

Pavasarīgus sveicienus bija saga-
tavojuši Rēzeknes Valsts poļu ģimnā-
zijas, Tukuma 2.vidusskolas, Siguldas 
Valsts ģimnāzijas, Jelgavas Spīdolas 
ģimnāzijas un Lapmežciema pamat-
skolas matemātiķi.

Pēc matemātikas uzdevumu izlo-
zes skolēni devās uz kabinetiem, lai 
sāktu nopietni strādāt. Darbu vadīja 
ģimnāzijas labākie audzēkņi, kuri lab-
prāt pavasara brīvdienās iesaistījās 
arī pasākuma sagatavošanā, rūpējo-
ties par olimpiādes dalībnieku brīvā 
laika organizēšanu.

Matemātikas skolotājiem šajā lai-
kā notika tikšanās ar valsts matemā-
tikas olimpiāžu laureātu Juri Venčeli.

Kad uzdevumu risināšanai atvē-
lētais laiks bija beidzies, skolēnu ko-
mandas piedalījās dažādās aktivitā-

tēs sporta zālē, spēlēja galda spēles, 
darbojās Prāta spēļu turnīrā, piedalījās 
konkursā „Erudīts”, sērfoja Internetā, 
kā arī iepazinās ar „Ķīmijas burvību” 
dažādos eksperimentos.

Skolotāji šajā laikā nopietni 
strādāja komisijās skolēnu darbu 
vērtēšanā.

Diplomus, atzinības rakstus un 
SEB balvas saņēma visi olimpiādes 
dalībnieki, kuri ieguva godalgotas 
vietas un atzinību, kā arī laureātu sko-
lotāji (kopskaitā 95 skolēni, 35 skolo-
tāji), bet pilnīgi visi dalībnieki saņēma 
SEB dāvinātās pildspalvas, suvenīrus 
un jubilejas šokolādes ar olimpiādes 
simboliku.

Diplomus un saldas balvas sa-
ņēma arī sporta aktivitāšu uzvarē-
tāji, kā arī konkursa „Erudīts” labākie 
dalībnieki.

Lūk, Jēkabpils pilsētas un novadu, 
15.atklātās Zemgales novada 6.-9.
klašu matemātikas olimpiādes 1.vie-
tas ieguvēji:

Ksenija Šlotska (9.kl.) no Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas (sk. S.Vilcāne)

Andris Tutins (8.kl.) no Jēkabpils 
2.vidusskolas (sk. V.Lovčinovska)

2.vietas ieguvēji:
Alīna Heislere (7.kl.) no Viesītes 

vidusskolas (sk. A.Brūvere)
Annija Vaska (8.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. L.Vizule)
Ieva Veipa (8.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. R.Meža-Eriņa)
Māris Upenieks (8.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. R.Meža-Eriņa)
Estere Freimane (8.kl.) no Jēkab-

pils Valsts ģimnāzijas (sk. I.Feldmane)
3.vietas ieguvēji:
Ralfs Rubenis (7.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. S.Vilcāne)
Jūlija Zarkeviča (7.kl.) no Jēkab-

pils 2.vidusskolas (sk. I.Korabovska)
Zanda Zaļakmene (6.kl.) no Viesī-

tes vidusskolas (sk. I.Martuženoka)
Anete Ūzuliņa (6.kl.) no Jēkabpils 

3.vidusskolas (sk. I.Bičole)
Amanda Lapsa (6.kl.) no Jēkabpils 

pamatskolas (sk. V.Škarstāne)
Atzinības ieguvēji:
Elīza Lindāne (9.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. S.Vilcāne)
Artūrs Kovrigo (8.kl.) no Viesītes 

vidusskolas (sk. I.Martuženoka)
Toms Prokopenko (7.kl.) no Jēkab-

pils Valsts ģimnāzijas (sk. S.Vilcāne)
Renārs Zalaks (7.kl.) no Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas (sk. S.Vilcāne)
Ralfs Jakovļevs (6.kl.) no Jēkab-

pils pamatskolas (sk. V.Škarstāne)
Krista Fadejeva (6.kl.) no Jēkab-

pils pamatskolas (sk. Ļ.Gorpiņiča)
Informāciju par matemātikas olim-

piādes dalībnieku rezultātiem var ska-
tīt JVĢ mājas lapā.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas kolek-
tīvs izsaka sirsnīgu paldies par ilgga-
dējo sadarbību olimpiādes organizē-
šanā SEB bankai, īpaši Jēkabpils filiā-
les vadītājam Kasparam Čanderam.

Liels paldies arī visiem matemāti-
kas draugiem un viņu skolotājiem!

Lai prieks par paveikto un uz tikša-
nos pēc gada Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijā, jau 16. atklātajā Zemgales nova-
da 6.–9.klašu matemātikas olimpiādē.

Sarmīte Vilcāne,
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

matemātikas, fizikas, informātikas  
skolotāju Metodiskās komisijas vadītāja

Zemgales novada atklātajai matemātikas 
olimpiādei – 15

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolēniem panākumi 42. latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā līdzās 
nopietnai eksakto priekšmetu apgu-
vei vienmēr tiek piedāvāta iespēja 
pilnveidot sevi arī humanitāro priekš-
metu jomā, un to nodrošina zinoši, 
radoši un ieinteresēti pedagogi. Va-
ram lepoties ar sasniegto – skolēni 
gūst labus rezultātus eksāmenos, 
panākumus konkursos un olimpiādēs,  
latviešu valodas un literatūras stun-
dās  valda cieņpilnas attiecības un 
savstarpēja uzticēšanās, kā arī ab-
solventu vidū ir Latvijā zināmi aktieri 
(V. Vecumniece, A. Robežnieks, E. Kļa-
viņa, D. Danēviča, E. Zalaks), dzejnieki 
(Ā. Elksne, R. Briedis, A. Viguls ), filolo-
gi, juristi, psihologi, žurnālisti, politiķi, 
bibliotekāri, redaktori, korektori  u.c. 
profesiju pārstāvji. 

 Regulāri mūsu skolēni gūst pa-
nākumus Latviešu valodas un litera-
tūras olimpiādēs dažādos līmeņos. 
Šoreiz vēlamies iepazīstināt ar diviem 

talantīgiem Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijas skolēniem, kuri 4.martā Latvijas 
Universitātes Humanitāro zinātņu fa-
kultātē piedalījās  42.latviešu valodas 
un literatūras olimpiādes 3.posmā un 
ieguva 3.vietu  valstī. Tie ir 12.b klases 
skolnieks Artjoms Soboļevs (skolotā-
ja Anita Vītola) un 11.b klases skolnie-
ce Viktorija Marčuka (skolotāja Inga 
Ermansone).  Novadu un pilsētu olim-
piādē kopumā piedalījās 847 skolēni, 
savukārt valsts olimpiādē piedalījās 
97 skolēni. 

Anita Vītola, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja, raksturo Artjo-
mu Soboļevu: „Artjoma nav skolā. Kur 
Artjoms? Vai nu gatavojas kādai olim-
piādei, vai arī piedalās kādā olimpiādē, 
piemēram, bioloģijas, fizikas, mate-
mātikas, ķīmijas vai vēstures. Varbūt 
volejbola sacensībās, jo viņš ir volej-
bola komandas „ Jēkabpils lūši” dalīb-
nieks?  Izrādījies brīvs vakars, Artjomu 

varēja satikt Tautas namā, kad notika 
R. Štelmaheres un  R. Brieža jauno 
dzejas krājumu atvēršanas svētki.  
Vasaras nogalē Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkā bija jauks pasākums- divu jau-
niešu dzejas lasījums krievu valodā, 
klausītājus uzrunāja Artjoms un viņa 
skolas biedrene Milana, runājot krievu 
„sudraba laikmeta” dzejnieku darbus.  
Arī Jēkabpils pašvaldības rīkotajā 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā Artjoms piedalījās, izpētījis 
ūdens kvalitāti Jēkabpils daudzdzī-
vokļu mājās. 

Artjomu raksturo daudzpusība, 
ieinteresētība darāmajā. Ja dari, tad 
pamatīgi, ar izpratni. Uz jautājumu 
„Kā tu visu vari paspēt?” Artjoms, kā 
vienmēr smaidot, atbild, ka ne jau visu 
var paspēt, taču nakts ir gara, braucot 
uz sacensībām, var līdzi paņemt kādu 
grāmatu. Laiks jāizmanto lietderīgi.

Šajā mācību gadā Artjoms tika 

L. Salcevičs svinīgi pasniedz 
diplomus BSA Jēkabpils 
filiāles maģistriem

18. martā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldī bā Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
svinīgi pasniedza maģistra diplomus 
deviņiem Baltijas Starptautiskās 
akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiāles 
studentiem. Pasniedzot diplomus un 
sveicot uzņēmējdarbības maģistrus, 
domes priekšsēdētājs L. Salcevičs 
vēlēja veiksmi un izdošanos turpmāk 
pielietojot iegūtās zināšanas praksē, 
kā arī neapstāties pie sasniegtā, bet 
turpināt izglītoties visu dzīvi. L.Sal-
cevičs izteica atzinīgu vērtējumu par 
augstskolas filiāles darbību pilsētā, 
norādot, ka augstskolas studenti 
allaž ir aktīvi un darbojas ar labiem 
panākumiem. Jēkabpils filiāles vadī-
tāja, pedagoģijas zinātņu doktore 
Inta Čamane sacīja, ka augstskolas 

filiāle pilsētā atrodas jau 15 gadus un 
šo gadu laikā augstskolu absolvējuši 
vairāk nekā 1000 studenti un vairāk 
nekā 50 maģistri. I. Čamane pateicās 
par pašvaldības vadības atbalstu vai-
rāku gadu garumā. Filiāles vadītāja ar 
gandarījumu pateicās studentiem par 
viņu ieguldīto darbu, kas rezultējies ar 
ļoti sekmīgu maģistra darbu aizstā-
vēšanu un iegūtās zināšanas varēs 
pielietot katrs savā profesionālajā 
darbībā. Paldies vārdus par iespēju 
iegūt kvalitatīvu izglītību Jēkabpilī, kā 
arī pasniedzēju ieguldīto darbu, pasā-
kumā pauda arī paši uzņēmējdarbības 
maģistri.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

izvirzīts uz valsts olimpiādi krievu va-
lodā, vēsturē, latviešu valodā. Diemžēl  
no dalības krievu valodas olimpiādē 
bija jāatsakās, jo vienlaicīgi notiek 
nozīmīgas sacensības volejbolā, un 
volejbols ir komandas spēle, kurai 
veltīti daudzi gadi, nedrīkst pievilt 
komandu. Pēc vēstures olimpiādes 
bija neapmierinātība pašam ar sevi- 
nepaspēju, zināju, bija ko teikt, taču... 
Tāpēc gandarījums bija par 3. vietu 
valsts latviešu valodas olimpiādē. Nav 
viegls šis laiks Artjomam- jāizšķiras- 
īstenot sapni par mediķa profesiju vai 
ieklausīties sirdsbalsī  un pievērsties 
humanitārajām zinātnēm... Ko darīsi, 
Artjom? Izvēle jāizdara, iekrājušies 
parādi jākārto, volejbols jāspēlē... Art-
joms smaida.”

Viktorija Marčuka skolotājas In-
gas Ermansones redzējumā:

„Rit otrais mācību gads, kopš 
strādājam kopā ar 11.b klases skol-
nieci Viktoriju Marčuku, satikāmies 
10.klasē gan mācību priekšmeta 
stundās, gan klases pasākumos, jo 
esmu arī Viktorijas audzinātāja.  Lai 
gan pirmā neklātienes iepazīšanās 
jau bija notikusi, dzirdot par Viktori-
jas panākumiem latviešu valodas un 
literatūras olimpiādēs pamatskolas 
posmā (skolotāja Silvija Tumanova), 
tomēr iepazīšanās un sadarbības uz-
sākšana ļāva vairāk  atklāt domājošu, 
radošu jaunieti ar plašu interešu loku, 
aktīvu mākslas darbu vērtētāju un arī 
radītāju. 

2014.  gada 5.  septembrī Jēkab-
pils Galvenās bibliotēkas lasītavā tika 
svinīgi atklāta Viktorijas Marčukas, 
toreiz 10.klases skolnieces, pirmā  
personālizstāde.  Vēlāk šī izstāde bija 
aplūkojama arī skolas telpās un deva 

iespēju ar gleznu palīdzību uzrunāt 
savus vienaudžus. Gleznošanas pras-
mes apgūtas Mākslas skolā pie sko-
lotājām un māksliniecēm Rutas Štel-
maheres un Jolantas Ābeles. Izstādei 
tika dots nosaukums „Bezgalība”, un 
zīmīgi Viktorijas teiktie vārdi izstādes 
atklāšanā: „Es uzskatu, ka katra glez-
na ir kas vairāk par gleznu. Fiziski mēs 
redzam tikai rāmi, audumu, krāsas un 
formas, bet patiesībā iekšā slēpjas 
bezgalīgs stāsts, kurš kā hameleons 
pieskaņojas katram skatītājam. Katra 
glezna ir bezgalība.”

Arī Viktorijā slēpjas bezgalīgs 
stāsts, un sarunas ar viņu vienmēr ir 
saistošas, dziļumā vedošas, jaunas 
sakarības ieraudzīt rosinošas.  Var-
būt tāpēc veicas arī darbs  ar vārdu, 
vārda mākslu, jo ir svarīgi ieraudzīt ko 
vairāk par burtu kopu, prast spriest un 
vērtēt, radoši izpausties, izmantojot 
vārdus.

Klasesbiedriem Viktorija ir labs, 
uzticams draugs, skolotājiem – vērīga, 
atbildīga skolniece. 

Aicinām citus jauniešus nebaidī-
ties no humanitārajām zinātnēm un 
pārliecināties, ka to iepazīšana paver 
milzum daudz iespēju, stimulē piln-
veidoties, saprast sevi, citus, pasauli, 
attīsta radošumu. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija piedāvā iespēju apgūt arī 
humanitāro priekšmetu programmu 
vidusskolā, un ir dzirdēts, ka nākamajā 
gadā tajā izteikuši vēlēšanos mācī-
ties motivēti, spējīgi un ieinteresēti 
skolēni. Varbūt ir vērts kļūt par viņu 
klasesbiedru.

Inga Ermansone un Anita Vītola,
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas latviešu 

valodas un literatūras skolotājas



8 3  (248)  MARTS 2016

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik” sadarbībā 
ar citām slāvu tautu biedrībām 12. martā Vecpil-
sētas laukumā aicināja uz seno tradīciju pasāku-
mu „Masļeņica”. 

„Masļeņica” saskaņā ar tās laiku lokos sagla-
bātajām ierašām ir jautri svētki ar dziedāšanu un 
dancošanu, viesos iešanu un pašu galveno – pankūku ēšanu. Pankūkas simboli-
zē sauli, jo  ir apaļas un dzeltenas – kā saule. To kārtīga pieēšanās nozīmē ātrāku 
saules atgriešanos uz palikšanu. Tāpat – ātrāku pavasara tuvošanos un ziemas 
aizdzīšanu, pēc seniem ticējumiem veicinājusi no pērnajiem salmiem pagatavo-
tas lelles sadedzināšana. 

Vairāk lasiet: jekabpilsnvo.lv.
Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs,

autores foto

Ar pavasari vēstošām krāsām un 
noskaņu Jēkabpils sporta namā 5. mar-
tā norisinājās Latvijas kaulu locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils 
nodaļas rīkotā VII „Rokdarbu maģijas 
skola”.

Pasākums, kā ierasts, pulcē lielu 
skaitu interesentu - gan rokdarbu meis-
taru, gan iesācēju, gan darinājumu iegā-

dāties gribētāju. Pašu adītos, tamborē-
tos un citās tehnikās veidotos izstrā-
dājumus - segas, zeķes, cimdus, šalles, 
lakatus, pērļotas rotaslietas, suvenīrus, 
apsveikumu kartiņas un daudz ko citu - 
izrādīja ne tikai rīkotājorganizācijas da-
lībnieces, bet arī Jēkabpils pensionāru 
apvienības „Sasaiste” rokdarbnieces, 
Jēkabpils bērnu un jauniešu ar īpašām 
vajadzībām biedrība „Cerību sala”, Jē-
kabpils novada Ābeļu pagasta biedrība 
„Ābeļzieds”, Garkalnes novada senioru 
klubiņš „Strauts”, kā arī individuāli dar-
bojošās meistares Vera Vērdiņa no Rī-
gas „Pensionāru iespēju centra”, Mārīte 
Šulce u. c.

Vairāk lasiet: jekabpilsnvo.lv.
Anita Sproģe,  

Jēkabpils NVO resursu centrs,
autores foto

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja: Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrībām iespēja piesaistīt brīvprātīgos 
ar stipendiju

Var vērsties pēc konsultācijām projekta pieteikuma 
sagatavošanā

Tiek atjaunota akcija „Grāmatas otrā elpa”. Pievienojas arī žurnāli

Biedrības piedalīsies pašvaldības 
organizētajā Veselības nedēļā

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” atjauno akciju „Grāmatas otrā 
elpa”, kuras laikā iedzīvotāji, kuriem ir 
iespējas ziedot grāmatas, tiek lūgti 
tās nogādāt Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
1. vai 2. stāvā darba dienās no 9.00 līdz 

18.00 (darbojas lifts) vai par lielākiem 
apjomiem zvanīt 652 20097 un rakstīt  
nvoresursi@inbox.lv . 

Šogad akcijas grāmatām tiek lūgts 
pievienot arī žurnālus, ja tādi ir ziedo-
tāju rīcībā, jo – kas jums, iespējams, ir 

jau iegūta informācija un zināšanas, var 
noderēt citam! Arī žurnālus iespējams 
nogādāt pašiem (Brīvības iela 45, Jēkab-
pils) vai sazināties ar biedrību pa norādī-
tajiem kanāliem. 

A. Pleiko, NVO eksperts

Biedrību apvienība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” un tās biedrorganizācija 
„Holista” piedalīsies pašvaldības orga-
nizētajā Veselības nedēļā. Tās ietvaros 
29. aprīlī Kena parkā tiks organizētas 
šādas veselību veicinošas aktivitātes:

plkst. 17.30 nodarbība „Iepazīs-
ties – nūjošana!”,

ko vadīs biedrības „Holista” pārstāv-
ji, kas ir profesionāli nūjotāji. Ja ir savas 
nūjas, lūdzu, ņemiet līdzi! Būs iespēja 
iepazīties ar nūjošanas pamatiem, bet 
pieredzējušākiem dalībniekiem doties 
kopā nūjot „Holistas” izveidotā maršrutā.

plkst. 16.00; plkst. 17.30 un plkst. 
19.00 – trīs grupu velobraucieni „Ap-

maldies ar Alexandru Jēkabpilī!”
Alexandra ir Eiropas brīvprātīgā dar-

ba jauniete no Rumānijas, kas Jēkabpilī 
dzīvo pavisam nesen. Viņa mācās latvie-
šu valodu un cenšas iepazīt Jēkabpili, bet 
gadās, ka viņa apmaldās. Ja tu Kena par-
kā ieradīsies ar savu velosipēdu kādā no 
norādītajiem laikiem, kopā ar Alexandru 
tev būs iespēja doties izzinošā braucie-
nā pa Jēkabpili, kuram sākuma maršrutu 
zina Alexandra, bet nobeigumu veidosiet 
jūs visi kopā! Vienā velobraucienā pieda-
lās 10-12 dalībnieki, līdzi jāņem mobilie 
telefoni. Neļauj Alexandrai apmaldīties 
Jēkabpilī!

A. Pleiko, NVO eksperts

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) 
ir izsludinājis atklātu projektu iesniegu-
mu konkursu 2016.gadā īstenojamiem 
projektiem Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas „NVO fonds” 
ietvaros. Projektu iesniegumu iesnieg-
šanas termiņš ir 2016.gada 4.aprīlis.

Projekta iesniegumu var iesniegt 
Latvijas Republikā reģistrēta biedrība 
vai nodibinājums, kas atbilst likumā par 
biedrībām un nodibinājumiem noteik-
tajām prasībām un vairākiem nosacī-
jumiem, sīkāka informācija pieejama 
biedrības Jēkabpils NVO resursu centrs 

mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv un SIF 
interneta vietnē www.sif.gov.lv , tur arī 
pieteikuma veidlapas.

Programmas mērķis ir veicināt pil-
soniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīs-
tību. Programmas ietvaros plānots at-
balstīt projektus trīs darbības virzienos:

1. „NVO darbības stiprināšana”;
2. „Atbalsts NVO pilsoniskās sa-

biedrības aktivitātēm”;
3. „NVO interešu aizstāvības 

stiprināšana”. 
Katrs projekta iesnieguma iesnie-

dzējs drīkst iesniegt projekta iesniegu-

mus ne vairāk kā divos darbības virzienos 
– katrā no tiem vienu projekta iesniegu-
mu. Kopējais 2016.gada konkursa ietva-
ros projektiem pieejamais programmas 
finansējums ir 400 000 EUR.

Ja Jēkabpils NVO ir nepieciešama 
konsultācija projekta pieteikuma saga-
tavošanā,  vērsties biedrībā „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” katru darba dienu 
no plkst. 9.00 līdz 18.00, vēlama ie-
priekšēja pieteikšanās e-pastā nvore-
sursi@inbox.lv  vai zvanot 652 20097 
un 29449622.

A. Pleiko, NVO eksperts

Pieteikumiem ir atvērta Nodarbi-
nātības valsts aģentūras (NVA) prog-
ramma „Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā”, kas pie-
dāvātā iespēju līdz pusgadam piesaistīt 
biedrībām jauniešus - bezdarbniekus, 
maksājot viņiem ikmēneša valsts sti-
pendiju 90 eur apmērā, proporcionāli 
mēnesī nostrādātajām dienām.

Pieteikties programmai var NVA 
mājaslapā www.nva.gov.lv sadaļā „darba 
devējiem”. Pēc pieteikuma apstiprinā-
šanas NVA darbinieki biedrībām vai no-
dibinājumiem palīdzēs izvēlēties to dar-
bības specifikai un prasībām visatbilsto-
šākos kandidātus no NVA reģistrētajiem 
jauniešiem bezdarbniekiem vecumā no 

18 līdz 24 gadiem. NVA šajā programmā 
sniedz jauniešiem arī apdrošināšanu 
pret nelaimes gadījumiem.

Programma „Darbam nepieciešamo 
iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā”, 
ko realizē NVA, ir daļa no Eiropas Sociālā 
fonda atbalsta pasākuma projektā „Jau-
niešu garantija”. Vairāk informācijas var 
meklēt NVA mājaslapā, kā arī pēc kon-
sultācijām vērsties NVA reģionālajā filiā-
lē Jaunajā ielā 79e, Jēkabpilī, vai biedrībā 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” Brīvības 
ielā 45, 2.stāvā katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 18.00, rakstīt nvoresur-
si@inbox.lv , tālr.652 20097.

A. Pleiko, NVO eksperts

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” aicina Jēkabpils skolu jaunie-
šus pieteikties brīvprātīgajam darbam 
biedrībā. Veicamie pienākumi – ele-
mentāras angļu valodas apmācības 
veikšana biedrības apmeklētājiem (bez 
priekšzināšanām). 

Ar brīvprātīgo tiks slēgts brīvprātīgā 
darba līgums, iespējama ceļa izdevumu 
kompensēšana uz/no biedrības, tiek 
nodrošināti kancelejas piederumi un 
nodarbību materiālu kopēšana. Brīvprā-
tīgajam tiek nodrošināta arī nepiecieša-
mā datortehnika ar interneta pieslēgu-

mu un cits nepieciešamais aprīkojums 
kvalitatīvai neformālās angļu valodas 
apmācību vadīšanai, neliela kafijas/tē-
jas pauze. 

Iegūto pieredzi brīvprātīgais būs 
tiesīgs atspoguļot savā CV, kā arī pēc 
sadarbības beigām biedrība izsniegs ap-
liecinājumu par veikto brīvprātīgo darbu 
un atsauksmi – rekomendāciju. Eiropas 
savienībā šāda veida ieraksti CV tiek 
augstu novērtēti, uz līdzīgiem standar-
tiem tiecamies arī Latvijā. 

Piesakies: rakstot e-pastu nvo-
resursi@inbox.lv, kam pievieno īsu 

motivācijas vēstuli (līdz 1/2 lpp., lū-
gums sniegt īsas ziņas par savām 
angļu val.prasmēm!). Sīkākas izziņas 
pa tālr.652 20097 darba dienās no 
9.00 līdz 18.00. Informāciju meklē arī  
www.jekabpilsnvo.lv.

@jekabpilsNVO

 Jēkabpils NVO resursu centrs

A. Pleiko, NVO eksperts

Ja vēlies kļūt brīvprātīgais, piesakies!

Notiks Invalīdu biedrības kopsapulce
12. aprīlī plkst. 11.00 Jēkabpilī, Jaunā ielā 39A, 

notiks Invalīdu biedrības kopsapulce. Biedriem ierašanās obligāta !

Kusties vesels Jēkabpilī!
Aleksandra, Eiropas brīvprātīgā no Rumānijas, turpina 

piedāvāt sportiskās aktivitātes Jēkabpilī. Projektu „Volun-
teers change Jēkabpils” koordinē biedrība „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” Eiropas Komisijas atbalstītās projektu 
programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros.

Vingrinājums ar ūdens pudelēm
Sākuma pozīcija – kājas plecu platumā, mugura taisna, 

katrā rokā pudele (pudeles tilpums atkarīgs no fiziskās sa-
gatavotības) un rokas pie sāniem, plaukstas vērstas uz iek-
šu. Vingrojuma uzdevums, ievērojot sākuma pozīciju, celt 
ūdens pudelas plecu augstumā. Pildot vingrojumu, seko, lai 
mugura saglabājas taisna un ķermenis neliecas uz priekšu 
vai atpakaļ.

Kena parks Jēkabpilī
Iesaisties! Veselības nedēļas ietvaros 29.aprīlī Kena 

parkā plkst. 16.00; plkst. 17.30 un plkst. 19.00 – trīs grupu 
velobraucieni „Apmaldies ar Alexandru Jēkabpilī!”

Ja tu Kena parkā ieradīsies ar savu velosipēdu kādā no 
norādītajiem laikiem, kopā ar Alexandru tev būs iespēja do-
ties izzinošā braucienā pa Jēkabpili, kuram sākuma maršru-

tu zina Alexandra, bet nobeigumu veidosiet jūs visi kopā! 
Vienā velobraucienā piedalās 10-12 dalībnieki, līdzi jāņem 
mobilie telefoni. Neļauj Alexandrai apmaldīties Jēkabpilī!

Jaunākajām sporta aktivitātēm sekojiet:

                      Sports Activities In Jēkabpils

Ar rotaļām, dziesmām un pankūku ēšanu 
pavada „Masļeņicu”

Krāsās, formās, tehnikās un ar teātri vēsta 
par pavasari



93  (248)  MARTS 2016

Jēkabpils Valsts ģimnāzija var lepoties ar ilggadējām, 
stiprām dziedāšanas tradīcijām, kas vieno un priecē gan 
pašus dziedātājus, gan skolasbiedrus. Pašlaik skolā muzi-
cē 2 vokālās grupas – „Pienāc biežāk” un „Horizo”.  Arī šajā 
sezonā kā atskaites punkts un kvalitātes mērs norisinājās 
vokālās mūzikas konkurss „Balsis”, kurā abas Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas vokālās grupas uzrādīja augstu sniegu-
mu, ierindojot sevi valsts spēcīgāko vokālo grupu skaitā. 
Abām mūsu skolas vokālajām grupām - gan puišiem, gan 
meitenēm - ir augstākās pakāpes diplomi.

Neraugoties uz to, ka abi ansambļi startēja vienā ve-
cuma grupā un bija savstarpēji konkurenti, ikdienā viņus 
saista kopīgi radītais muzicēšanas prieks, kā arī abpusējs 
atbalsts ikreiz, kad pienācis laiks pierādīt sevi kompeten-
tas žūrijas priekšā, kuras sastāvā šogad bija tādi mūzikas 
speciālisti kā komponists un dziedātājs Andris Sējāns, 
Latvijas vokālo ansambļu nozares padomes priekšsēdē-
tāja Mārīte Puriņa, diriģente un vokālās grupas „Latvian 
Voices” dziedātāja Nora Vītiņa, Valsts izglītības satura 
centra Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 
vadītājas vietniece un projekta vadītāja Antra Strikaite, kā 
arī Valsts izglītības satura centra vadītāja vietniece, Inte-
rešu izglītības un tālākizglītības departamenta direktore 
Agra Bērziņa.

Kārtējo reizi apstiprinājās  abu vokālo grupu vadītā-
jas Sandras Bondares veiksmes formula : „Ja ir ieguldīts 
darbs, rezultāts neizpaliek!” Ieguldītais darbs nesa ne ti-
kai labu rezultātu, bet arī pozitīvā gaisotnē pavadītu kopā 
būšanas laiku, kā cītīgi strādājot, tā arī sirsnīgi smejoties. 
Pateicoties vadītājai Sandrai Bondarei, mēs, ansambļu 
dalībnieki, esam sapratuši, ka mūzika nav tikai nošu lapās, 
mūzika ir enerģijā un sajūtās, ko tā rada. Muzicēšana ir dalī-
šanās sirds siltumā gan vienam ar otru, gan ar klausītājiem.

Vokālās grupas „Pienāc biežāk” dalībniece 
Santa Januševska

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par 
veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Jēkabpils pilsētā tiek organizēta 
Veselības nedēļa

VESELĪBAS NEDĒĻAS AKTIVITĀŠU PLĀNS

Darbu sākusi psiholoģe 
Kristīne Mežaraupe

Jēkabpils pilsētas domes sēdē 
28.  janvārī tika apstiprināta Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības veselības veici-
nāšanas programma 2015.–2020. ga-
dam. Programmā ir iekļauti pasākumi, 
kas jau tikuši organizēti, bet ir arī daudz 
jaunumu, tajā skaitā Veselības nedēļu 

organizēšana Jēkabpils pilsētā. Šogad 
Veselības nedēļa norisināsies laikā no 
25. aprīļa līdz 1. maijam. Organizējot 
veselības nedēļu, protams, neiztikt bez 
sadarbības partneriem, jo tikai visiem 
kopā darbojoties, ieguvēji būsim visi – 
veselāki un laimīgāki!

Paldies visiem, kuri atsaucās, 
bet joprojām tie, kuri vēlas sniegt 
savu artavu šī pasākuma veiksmī-
gākai norisei, var pieteikties rakstot:  
jekabpils.veseliba@inbox.lv vai zvanot 
pa tālr. 26085401.

26.  aprīlī plkst. 13.00 sadarbībā 
ar Jēkabpils pilsētas bibliotēku Izstāžu 
un tikšanās zālē notiks saruna ar ārsti 
Rutu Miķelsoni par aktualitātēm vese-
lības aprūpes jomā.

Sporta aktivitātes plašā klāstā 
piedāvās Jēkabpils Sporta centrs.

27.  aprīlī – „Orientieris 2016” 
4. kārta, norises vieta „Rīteri” (Jēkab-
pils – Jaunjelgavas šoseja, marķējums 
aiz Daugavas stacijas). Starts atvērts 
no plkst. 16.00 līdz 19.30. 

28. aprīlī – Koptreniņu seriāls „Pie-
rādi sevi”, Jēkabpils Mežaparkā. Aktivi-
tātes nūjošanā, skriešanā un velokrosā 
atvērtas no plkst. 17.30 līdz 20.00.

29. aprīlī – Pusstundas peldējums 
Citrus SPA sporta peldbaseinā, Kurze-
mes ielā 8, sākums plkst. 18.00.

30.  aprīlī – Jēkabpils atklātais 
čempionāts vieglatlētikā. Ja neesi for-
mā pievienoties vieglatlētu pulciņam, 
tad šī ir lieliska iespēja atbalstīt savē-
jos no tribīnēm. Iedvesmas bagātas sa-
censības ar amatieru un profesionālu 
vieglatlētu piedalīšanos.

30.  aprīlī – Pludiņmakšķerēšanas 
sacensības Radžu ūdenskrātuvē, sā-
kums plkst. 7:00.

1.  maijā – 1.  maija stafešu skrē-
jiens, Strūves parks, sākums plkst. 
12:00.

1.  maijā – Izturības skrējiens ap-
kārt Radžu ūdenskrātuvei, Jēkabpils 
Mežaparks, sākums plkst. 16:00.

Ar nolikumiem un informāciju var ie-
pazīties Jēkabpils sporta centra mājas 
lapā!

Aktīvi iesaistīsies Jēkabpils pil-
sētas pirmsskolas iestādes (PII) un 
Jēkabpils vispārizglītojošās mācību 
iestādes.

PII „Kāpēcītis” 25., 26., 27. aprīlī 
tiks organizētas sporta nodarbības 

bērniem kopā ar vecākiem. No rītiem 
notiks koriģējošā vingrošana plakanās 
pēdas profilaksei.

PII „Zvaniņš” 25. aprīlī notiks Ve-
selības nedēļas atklāšana – kopīgā rīta 
vingrošana, kurā piedalīsies iestādes 
bērni, darbinieki un bērnu vecāki. Šī būs 
arī Veselīga uztura nedēļa, kurā tiks po-
pularizēts veselīgs uzturs – pašaudzēti 
lociņi, diedzētas sēklas, Latvijā audzē-
tu ogu sulas u.c. Kā arī tiks organizētas 
kustību rotaļas un citas sportiskas 
aktivitātes gan grupu ietvaros, gan āra 
laukumos.

PII „Auseklītis” no 25. līdz 29. ap-
rīlim katru dienu plkst. 11.00 notiks 
kopēja vingrošana bērniem, darbinie-
kiem, tiks aicināti arī vecāki – „Vingro 
visi...”

PII „Zvaigznīte” 26. aprīlī – Dzel-
tenā diena – vidējās, vecākās, sagata-
vošanas grupas bērni tiksies ar pirms-
skolas medmāsu – tiks nostiprināta 
bērnu izpratne par higiēnas ievērošanu, 
veselīgu uzturu, vitamīnu nozīmi bērnu 
attīstībā.

27. aprīlī – Zaļā diena – piedalīsies 
visas pirmsskolas iestādes grupas, 
tiks gatavoti augļu, dārzeņu salāti, no-
tiks pašu gatavoto salātu degustācija 
(salātu gatavošanā tiks aicināti arī bēr-
nu vecāki).

28.aprīlī – Zilā diena – notiks da-
žādas sporta aktivitātes bērniem un 
darbinieku kolektīvam.

28. un 29. aprīlī Jēkabpils pamat-
skola, Jēkabpils 3. vidusskola un Jē-
kabpils 2. vidusskola jau trešo gadu 
skolēnus aicinās būt aktīviem un izmē-
ģināt jaunākās fitnesa tendences. 

Veselības nedēļai ir pievienoju-
šies arī Jēkabpils uzņēmēji un treneri, 
kuri veselības nedēļas ietvaros pie-
dāvās iepazīties ar dažādām aktivitā-

tēm bez maksas!
29. aprīlī plkst. 19:00–20:00 Jē-

kabpils BJC telpās uz iepazīšanās tre-
niņu „BodyART ENERGY” aicina trenere 
Daina Poriete (iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 26522673).

30.  aprīlī sporta centrā „GRA-
CIA” atvērto durvju diena. Laikā no 
plkst. 10.00 līdz 15.00 notiks šādas 
nodarbības: kalanētika, pilates (t.sk. 
iesācējiem), aerobika un attīstošā vin-
grošana pēc BELOJAR sistēmas. Tāl-
runis informācijai: 29254503 vai skat.  
www.luiize.lv 

1. maijā Citrus SPA sporta peld-
baseinā Aqua Zumba nodarbība (pie-
teikšanās pa tālr. 20219355, trenere 
Līva). 

Veselības nedēļā iesaistīsies arī 
nevalstisko organizāciju pārstāvji.

 29. aprīlī Kena parkā veselību vei-
cinošas aktivitātes nodrošinās biedrī-
bu apvienība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” un tās biedrorganizācija „Holis-
ta”. Plkst.17.30 nodarbība „Iepazīsties 
- nūjošana!”.

Savukārt plkst. 16.00, plkst. 
17.30 un plkst. 19.00 – trīs gru-
pu velobraucieni „Apmaldies ar 
Alexandru Jēkabpilī!”. Starts velo-
braucieniem turpat Kena parkā. Sīkā-
ka informācija pa tālr. 29449622 un  
www.nvoresursucentrs.lv.

Veselības nedēļas pasākumos laip-
ni aicināti visi Jēkabpils iedzīvotāji un 
viesi – nāciet, lai piedalītos, līdzi justu, 
uzzinātu un izmēģinātu kaut ko jaunu. 
Sekojiet informācijai www.jekabpils.lv, 
kā arī citos masu informācijas līdzekļos!

Žanete Tiltiņa, 
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošas izglītības atbalsta cen-
trā darbu sākusi psiholoģe Kristīne 
Mežaraupe.

Pieteikšanās uz psihologa konsul-
tācijām zvanot pa tālruni 20371529 
vai 20371543

Atgādinām, ka Iekļaujošas izglītī-
bas atbalsta centrā pieejami psiho-

loga, speciālā pedagoga un logopēda 
pakalpojumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
deklarētajiem iedzīvotājiem centra 
pakalpojumi ir bez maksas, bet citu 
pašvaldību iedzīvotājiem – saskaņā 
ar apstiprināto maksas pakalpojumu 
cenrādi.

Noderīgo padomu skoliņa 
vecākiem: Peldēšanas pozitīvā 
ietekme bērna pilnvērtīgā 
attīstībā

Gandrīz ikvienā peldvietā ir nācies 
redzēt ainiņu, kad, savam bērnam vē-
lēdamies palīdzēt apgūt peldēšanas 
māku, vecāki mazo bērnu, satvēruši aiz 
padusēm, stiepj ūdenī un liek mazajam 
sparīgi ar rokām un kājām kult ūdeni. To-
mēr diez vai daudziem ir nācies redzēt 
šāda scenārija veiksmīgu turpinājumu, 
kad mazulis tiešām pēc šādām izdarī-
bām sāk peldēt. Arī peldēšana, tāpat kā 
citas prasmes, jāapgūst pakāpeniski.

Bērniem peldēšanas nodarbības 
harmoniski attīsta organismu, stiprina 
muskuļu masu, muskuļi kļūst spēcīgā-
ki un elastīgi, zūd lielais tauku slānis, 
nostiprinās sirds un asinsvadu sistē-
ma, nomierinoši tiek ietekmēta ner-
vu sistēma, normalizētas elpošanas 
kustības, attīrītas ādas poras. Ūdens 
mehāniskās un termiskās iedarbības 
rezultātā peldētāja āda kļūst gluda un 
plastiska. Peldēšana labi attīsta un no-
stiprina elpošanas sistēmu un uzlabo 
imūnsistēmu. Peldēšana ir pats efektī-
gākais sporta veids, jo nodarbina visas 
muskuļu grupas, kā arī tā disciplinē, 
vairo bērna pārliecību par sevi. Turklāt 
peldēšanas prasmi vislabāk var apgūt 
jau agrā bērnībā, kad kustību iemaņas 
cilvēks apgūst visātrāk un visprecīzāk. 
Kustību iemaņas (to skaitā arī prasmi 
peldēt), kas iegūtas bērnībā, cilvēks 
parasti saglabā līdz sirmam vecumam.

Cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
peldēšana ir veids, kā neatteikties no 
fiziskas aktivitātes veselības stāvokļa 
dēļ – peldēšana nenoslogo locītavas, 
ūdenī var kustēties brīvāk nekā uz 
sauszemes. 

No pašsajūtas viedokļa peldēšanai 
ir spēcīgs atslābinošs efekts, smadze-
nes atpūšas, domas kļūst pozitīvākas. 
Ūdens attīra ne tikai ķermeni, bet arī 
prātu. Peldēšanas nodarbība vakarā no-
drošinās dziļu un veselīgu miegu. 

Peldēšana ir ievērojams ieguldī-
jums cilvēka veselībā, pašsajūtā un 
drošībā (atrodoties ūdenī). Diemžēl ik 
gadu Latvijā noslīkst vairāki desmiti 
cilvēku, tādēļ jo īpaši svarīgi ir savlaicīgi 

mācīt gan pareizu peldēšanas tehniku, 
gan uzvedību, atrodoties ūdenī.

Kā iemācīt bērnam peldēt? Kādi ir 
ieguvumi no peldēšanas? Kā lai iesāk? 
Kas ir nepieciešams? Kur lai nodarbojos 
ar peldēšanu? Kāda ir tipiska nodarbī-
ba? Brīdinājumi (kas jāņem vērā pirms 
uzsākt peldēt un treniņu laikā)! Kā uz-
vesties ūdens tuvumā?

Atbildes uz šiem jautājumiem palī-
dzēs rast pieredzējušais un atsaucīgais 
peldēšanas treneris Indars Mucenieks. 
Uz tikšanos 14.aprīlī plkst. 17:00 Jē-
kabpils Iekļaujošas izglītības atbalsta 
centrā (Draudzības alejā 26), kur notiks 
kārtējā Noderīgo padomu skoliņas ve-
cākiem nodarbība. 

Pieteikšanās līdz 13. aprīlim pa tāl-
runi 20371529 vai rakstot uz e-pastu: 
dace.laizane@jekabpils.lv .

Informāciju sagatavoja:
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra izglītības 

darba speciāliste
Foto no I. Mucenieka personīgā arhīva

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālo grupu sasniegumi 
mūzikas konkursā „Balsis 2016”



10 3  (248)  MARTS 2016

Tuvojas Latvijas simtgade, reize, kad daudzi Latvijas 
iedzīvotāji svētkos vēlas uzvilkt mugurā kaut ko latvisku – 
vislabāk tautastērpu. Mūsdienās arvien vairāk cilvēku meklē 
savu garīgo piederību un sakņu sajūtu, interesējoties par lat-
viešu tautastērpa pareizu darināšanu un valkāšanu, tomēr 
tikai retajās mājās ir patiešām īsts tautastērps.

Lai veicinātu izpratni par tautastērpu, akcentētu tā 
kultūrvēsturisko vērtību un valkāšanas tradīcijas, Krust-
pils kultūras namā 23. aprīlī plkst. 12.00 tiek rīkoti ikga-
dējie Rakstu svētki. Šoreiz svētku moto ir „Ietērpsim ģi-
meni tautastērpā!” 

LU Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas nodaļas va-
došā pētniece Anete Karlsone dalīsies pārdomās par tēmu 

„Ko lai šodien saucam par latvisku apģērbu un tautastērpu?” 
Piecu dažādu novadu tautastērpu īpašniece Ingrīda Kaže 
demonstrēs šos Latvijā raksturīgākos tērpus – Krustpils, 
Kuldīgas, Lielvārdes, Zemgales (Zaļenieki) un Abrenes. Svēt-
ku apmeklētājiem būs interesanti aplūkot divus Krustpils 
novada tautastērpus, kas veidoti citā krāsu salikumā, nekā 
pie mums pierasts – brūnos un baltos toņos. Jāpiezīmē, ka 
par Krustpils balto tērpu audēju studija „Vēverīšas” saņēma 
Voldemāra Cīruļa balvu – pērļu jostu. 

Mūsdienu modes tendences tradīciju kontekstā būs ie-
spēja novērtēt Limbažu un Skrīveru tekstilmākslas studiju 
(vadītāja Baiba Vaivare) dalībnieču dažādās rokdarbu tehni-
kās darināto tērpu skati – tradicionālus, mūsdienīgus un pat 
avangarda tērpus. Apskatīt varēs arī Krustpils kultūras nama 
Tautas mākslas studijas „Saulgrieži” dalībnieču darbu izstādi. 
Senie tautastērpi, ko valkāja Krustpils un Jēkabpils apkaimē, 
atceļos uz izstādi no Jēkabpils Vēstures muzeja krājumiem.

Savukārt pasākuma otrajā daļā visas Jēkabpils un ap-
kārtējo novadu čaklās rokdarbnieces tiek aicinātas piedalī-
ties lietišķās mākslas izstrādājumu tirdziņā, kā arī, ja iespē-
jams, parādīt savas prasmes radošajās darbnīcās. Tirdziņa 
dalībnieces lūdzam pazvanīt uz Krustpils kultūras namu un 
pieteikties pa tel. 65221051 vai 65221407.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, to cena 2 €.
Uz drīzu tikšanos!

Krustpils kultūras nama vadītāja
Ruta Kalniņa

Krustpils kultūras namā 6. aprīlī plkst. 19.00 ar dzies-
mām, ugunīgām dejām un karstasinīgiem ritmiem vie-
sosies ansamblis „Čigānu sēta” no Sanktpēterburgas. 
Romu kultūras patiesais savdabīgums, satriecošās dziedā-
tāju balsis, augstais ansambļa mākslinieciskais sniegums 
un profesionālisms aizrauj un sajūsmina ikvienu koncerta 
apmeklētāju.

Romi – tā nav tautība, tas ir dvēseles stāvoklis…
Romu mūziku mīlēja literāti un komponisti, tirgotāji un 

amatnieki, to apbrīnoja aristokrāti. Neskatoties uz to, ka pa-
saulē nav saglabājušies daudz romu autentiskās folkloras 
paraugu, romu dziesmas vienmēr uzrunā un apbur klausī-
tājus ar savu patiesumu, enerģiju un izpildītāju meistarību. 
Kora dziesmas, ugunīgās dejas un karstasinīgie ritmi ansam-

bļa „Čigānu sēta” izpildījumā turpina senās romu tautas la-
bākās tradīcijas. Katra dziesma - vai tā būtu krievu romance, 
vai spāņu flamenko – romu ansambļa izpildījumā kļūst unikā-
la, iegūst spilgtu un spēcīgu skanējumu, pauž katram klausī-
tājam saprotamas jūtas un emocijas. 

Ansambļa „Čigānu sēta” radošais ceļš sākās 1987. 
gadā. Ansamblis ir plaši pazīstams gan Krievijā, gan ārpus tās 
robežām. Kolektīva vieskoncertu ģeogrāfija ir ārkārtīgi plaša: 
gan piedalīšanās projektā „Eiropas opermūzikas zvaigznes” 
Bādenes Operas teātrī Karlsrūe (Vācija), gan uzstāšanās ar 
solo programmām Eiropā, Amerikas Savienotajās Valstīs un 
Āzijas valstīs.

Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī Krustpils kultūras nama 
kasē, to cena 8 €, 10 €, 12 €, 15 €.

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Jēkabpils Tautas namā 23. aprīlī 
plkst. 18.00 notiks koncertuzvedums 
„Staburags”, kurā Jelgavas Svētku 
koris caur mūziku liks ikvienam ie-
grimt stāstā par nogrimušo simbolu 
– Staburagu.

Staburaga stāstu klausītājiem caur 
mūziku pastāstīs Jelgavas Svētku ko-
ris, kurā apvienojušies koru „Zemgale”, 
„Mītava”, „Tik un tā”, „Skali”, „Sidrabe” un 
„Riti”, kā arī Jelgavas Mūzikas vidussko-
las mācību kora un Annas baznīcas kora 
dziedātāji un diriģenti.

Skanēs gan koru, solo, gan klavieru 
un vijoļmūzika – P.Barisona, H.Berino un 
R.Kalsona mūzika. Piedalīsies Baiba Re-
nerte (mecosoprāns), Mārtiņš Zvīgulis 
(tenors), Edīte Ziemele (klavieres) un 
Viktorija Žukova (vijole).

Diriģents - Jānis Zirnis, kurš nav ne-
jauši izvēlēts, bet gan izraudzīts tādēļ, 
ka ir izcils latviešu kordiriģents un, sa-
vulaik, bijis Jelgavas koru virsdiriģents, 
kā arī spējis atrast lielisku kontaktu 
ar Jelgavas Svētku kora dziedātājiem 
to  iepriekšējā koncertuzvedumā „Mir-
dzi kā zvaigzne”. Diriģentu godā redzē-
sim arī Zani Stafecku un, protams, šī 
koncerta idejas autoru Gunti Pavilonu.

„Jau aprit piecdesmit gadi, kopš 
Daugavas Staburags raudāja pēdējo 
reizi. Paaudze, kas to vēl ir pieredzēju-
si, noveco, turpretim šodien ziņas par 
mūsu vēsturiskās atmiņas simbolu 
atrodamas vien Vikipēdijā, senās foto-
grāfijās un „Staburaga bērnos”. Varbūt 
tieši tāpēc ir īstais laiks ieskandināt no-
grimušo simbolu, ļaujot tam mūs uzru-
nāt mūzikas tēlu valodā, stāstot par to, 
kas bijis, sapņojot par to, kas vēl tikai 
būs...” tā, stāstot par koncertuzvedu-
mu „Staburags”, saka Jelgavas Svētku 
kora mākslinieciskais vadītājs Guntis 
Pavilons.

Jautāts par koncertuzveduma si-
žetu, viņš stāsta, ka mūziķi caur priekš-
nesumiem skatītājiem atgādinās, ka 
mēs, cilvēki, paši esam atbildīgi par 
to, ka Staburaga vairs nav, piebilstot, 
ka simboliski Staburags mūsdienās 
atkal un atkal no jauna parādās dažādu 
apdraudētu vērtību veidolā, par kurām 
nesam atbildību. Koncertā nozīmīga ir 
arī mīlestības tematika.

Koncertuzveduma režisors Uģis 
Brikmanis.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē, to cena 2 €.

Krustpils kultūras namā – Jevgeņijs 
Petrosjans

„A-EUROPA” koncertšovs Jēkabpilī

Jelgavas Svētku koris stāstā par 
Staburagu

Aicinām uz Rakstu svētkiem

Ciemos viesi no Sanktpēterburgas

Krustpils kultūras namā 16. mai-
jā plkst. 19.00 ar savu jauno prog-
rammu „Joks pēc joka” viesosies 
Krievijas Tautas mākslinieks, populā-
rais humorists Jevgeņijs Petrosjans. 

Humora vakarā, kas būs arī māksli-
nieka jubilejas vakars, Jēkabpils skatī-
tājiem tiks piedāvāti paši interesantā-
kie slavenā komiķa monologi, feļetoni, 
kuplejas, kā arī paši jaunākie, pirmo 
reizi izpildāmie priekšnesumi. 

Jevgeņijs Petrosjans uzskata, ka 
humors palīdz no skatuves komentēt 
reālo dzīvi, un tieši tā ir veidota šī as-
prātīgā, humora pilnā programma, kas 
izceļas ar māksliniecisko tēlu un tēmu 
dažādību. Nav šaubu, ka šajā vakarā 
skatītājiem ir garantēts labs garastā-
voklis un pozitīvas emocijas, kas ilgi 
paliks atmiņā.

Aicinām uz koncertu visus, kas mīl 
jokus un humoru!

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 
17 €, 20 €, 25 €, 30 €.

Pēc ilgāka pārtraukuma ar iespai-
dīgu koncertšovu atgriežas leģendārā 
grupa „A-EUROPA”! Jēkabpils Tautas 
namā koncerts – diskotēka notiks 
15. aprīlī plkst. 22.00. 

Visas nakts garumā Jēkabpils Tau-
tas nama Lielajā zālē norisināsies lie-
liska ballīte. Labāko DJ – DJ Emils Gu-

seinovs un DJ Vovka-Volk – pavadībā 
skanēs 90. gadu un mūsdienu mūzikas 
svaigākie hīti! Darbosies bārs.

Ieeja no 16 gadu vecuma!
Biļetes bezrindas.lv. Biļešu cena 

5  €, 7 € (pirmās 100 biļetes 5 €!)
Pasākuma norises vietā biļešu 

cena 7 €.

Mielava un Pārcēlāju koncertturneja 
„Atsaukties” turpinās pavasarī

8. aprīlī plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks Ainara Mielava 
un grupas „Pārcēlāji” koncertturne-
jas „Atsaukties” koncerts. 

Koncertā Ainars Mielavs un grupa 
„Pārcēlāji” atskaņos dziesmas no jau-
nās skaņuplates „Atsaukties”, kā arī 
dziesmas no iepriekšējiem pieciem 
Mielava un „Pārcēlāju” albumiem. Tāpat 
koncertā izskanēs grupas „Jauns mē-
ness” svarīgākie skaņdarbi. 

Biļetes Biļešu Paradīzē un Jēkab-
pils Tautas nama kasē, to cena 7  €, 
10 €, 12 €.

20. aprīlī plkst. 19.00 aicinām uz Jāņa Lūsēna jauno 
programmu „Romantika” Jēkabpils Tautas namā. Prog-
ramma tapusi pēc komponista Jāņa Lūsēna un dziedātāja 
Ingus Pētersona 10 gadus ilgās kopdarbības ciklā „Mazu 
brīdi pirms”.

Dziedātāja Ingus Pētersona personības šarms, neatkār-
tojamā balss, tās siltums un lirisms koncertā ieskanēsies 
vēl nebijušās nokrāsās, veidojot mūzikas valodas, teksta 
poētisma un interpretācijas vienotu veselumu.

Koncerta muzikālais materiāls veidots no jaunām, vai-
rāku gadu laikā tapušām, īpaši Ingus Pētersona balsij radī-

tām dziesmām ar latviešu klasiķu Plūdoņa, Skalbes, Eglīša, 
Ādamsona, Krūzas un Veidenbauma dzeju. Komponists Jā-
nis Lūsēns koncertam izvēlēto tematiku raksturo kā vīrieša 
iekšējās pasaules atspoguļojumu. 

Dzīvesprieks, alkas, humors un viegla koķetērija – šādu 
noskaņu koncertā „Romantika” palīdzēs radīt arī vīru ko-
manda uz skatuves – pie klavierēm pats komponists Jānis 
Lūsēns, čellists Ivars Bezprozvanovs, akordeonists Kaspars 
Gulbis, perkusionists Harijs Gūtmanis un ģitārists Jānis Lū-
sēns juniors.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 8 €, 10 €, 12 €, 15 €.

Ingus Pētersons. Romantika

Krustpils kultūras namā 9. aprīlī plkst. 18.00 visi 
kora mūzikas cienātāji laipni aicināti uz koru koncertu  
„17 pavasara mirkļi”, kad pavasari iedziedās trīs dažādi 
kori no trīs dažādiem novadiem.

Mājinieki – Krustpils kultūras nama jauktais koris „No-
skaņa” – ciemos uzaicinājis vidzemniekus – jaukto kori „Lā-
čplēsis” no Lielvārdes, kas ir īpašs ar to, ka ir vecākais ko-
ris Latvijā, jo 2015. gadā nosvinējis 150. dzimšanas dienu! 
Tāpat ciemos gaidām arī viesus no Zemgales – jaukto kori 
„Tempus” no Baldones. 

Koncerts noteikti būs interesants un savdabīgs ar to, 
ka kori savās programmās iekļāvuši gan stilistiski, gan žanru 
ziņā atšķirīgus skaņdarbus, piemēram, „Noskaņa” savā prog-
rammā iekļāvusi dziesmas, kas tiek gatavotas koru konkur-
sam Bratislavā, kur koris piedalīsies jūlija sākumā. Noteikti 
neiztikt arī bez koru apvienošanās kopīgā dziesmā!

Atnāciet kopīgi iedziedāt pavasari!
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, to cena 2 €.

Kora „Noskaņa” diriģente  
Ilze Bērziņa

„Savu prieku izdejot…”

„17 pavasara mirkļi”

Krustpils kultūras namā 30. aprīlī plkst. 17.00 notiks 
tradicionālais pavasara deju maratons. Ja gribat smel-
ties dzīves prieku un enerģiju, tad nāciet un izbaudiet 
burvīgu pēcpusdienu Krustpils kultūras namā! 

Jauniešu deju kolektīvs „Delveri” (vad. Ingrīda Feldma-
ne) un viņu draugi – „Mazais diždancis” (vad. Ieva Karele) no 
Jelgavas un TDA „Līksme” (vad. Aija Daugele) no Daugavpils 
novada kultūras centra rādīs, ka ar staltu stāju, siltiem smai-
diem, mirdzošām acīm, un raitu dejas soli spēj radīt līksmi 
gan pašu dejotāju, gan skatītāju sirdīs.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, to cena 2 €.
Krustpils kultūras nama mākslinieciskais vadītājs

Aivars Pugačs



113  (248)  MARTS 2016

Aprīļa sākumā Kino Mītnē demonstrēs 
Renāra Vimbas spēlfilmu „Es esmu šeit”. 
Filma ir Berlīnes starptautiskā kinofestivā-
la konkursa programmas „Generation” ka-
tegorijas „14plus” galvenās balvas – Kris-
tāla lāča – ieguvēja.

Filma ir aizkustinošs stāsts par mei-
teni Raju (17) un viņas brāli Robi (12), kas 
spiesti dzīvot kopā ar vecmammu Olgu, jo 

viņu tēvs miris un māte aizbraukusi meklēt 
darbu Anglijā. Pretēji bērnu gribai, vecmam-
ma vēlas pārdot lauku īpašumus, kas pie-
derējuši viņu tēvam, bet situācija mainās 
pēc Olgas nejaušās nāves. Rajai un Robim ir 
jāizvēlas – vai ziņot par viņas nāvi un nokļūt 
bērnu namā, vai noslēpt šo faktu un cīnīties 
par savām dzimtajām mājām un ģimeni. 
Raja kļūst par ģimenes apgādātāju un reizē 
piedzīvo savu pirmo mīlestību.

Pirmizrāde 2016. gada 14. februārī Ber-
līnes starptautiskajā kinofestivālā, konkursā 
„Generation 14+”. Scenārija autors Renārs 
Vimba. Filmas garums  1  h 45  min. Filmas 
tapšanu atbalsta Nacionālais Kino centrs, 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, MEDIA.

Filmas seansi: 6.04. plkst. 18.00,
  7.04. plkst. 18.00,
  8.04. plkst. 14.00.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, to 

cena 2 €.

BIBLIOTĒKĀS

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Karaliskais Improvizācijas teātris viesosies 
Jēkabpilī

Spēlfilma „Es esmu šeit” 
Kino Mītnē

Tematiska pēcpusdiena „Ilmārs Knaģis – 
Personība”

Publicista Ilmāra Knaģa 90 gadu jubilejai veltītā tematiskā 
pēcpusdiena notiks Jēkabpils pilsētas bibliotēkas (turpmāk 
JPB) Izstāžu un tikšanās zālē 14. aprīlī plkst. 16.00.

2002. gadā iznākušajā grāmatā „Jēkabpils” Skaidrīte Gailīte 
par Ilmāru Knaģi raksta: „Viņam bija tikai 15 gadu, kad ģimeni skā-
ra 1941. gada 14. jūnija represijas. Tēvs gāja bojā Vjatlagā. Ilmārs 
kopā ar māti izbrida cauri Sibīrijas posta ziemām. Pēc atgriešanās 
Latvijā otrreiz izsūtīts. Igarkā mācījās vakarskolā, neklātienes teh-
nikumā ieguva automehāniķa profesiju, nokļuva pie ģeologiem un 
šajā profesijā darbojās līdz pensijai. Atmodas laika publikācijās 
attēlojis Sibīrijā pārdzīvoto. Kopā ar domubiedriem devās uz Aga-
pitovu, Vjatlagu, Soļikamsku, lai tur nogalinātajiem latviešiem uz-
stādītu piemiņas zīmes – baltus krustus. Savas dzīves gaitas un 
senāko Jēkabpili attēlojis grāmatā „Bij’ tādi laiki” (2001). Apbalvots 
ar Triju Zvaigžņu ordeni.” 

Tikšanās laikā ieskatīsimies dokumentālās filmas „Bij’ tādi 
laiki” (rež. Inga Nestere) sižetos un ieklausīsimies Ilmāra Knaģa 
publicistikas lasījumos. Pasākumu īpaši aicinām apmeklēt tos, kuri 
paši vai viņu dzimtas pārstāvji bijuši Latvijas vēstures skaudrāko 

lappušu liecinieki.
Pasākumu organizē JPB sadarbībā ar režisori Ingu Nesteri. 

Vladimira Volkova foto izstāde 
„Pareizticīgās baznīcas”

Fotogrāfs Vladimirs Vol-
kovs sevi pieteica 2014. gadā 
ar foto izstādi „Ziemas skati”, 
kura bija skatāma Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā (turpmāk 
JGB), pēc tam arī Ābeļu biblio-
tēkā. Vladimira dzimtā puse ir 
Ābeļi, tāpēc 2015. gada sep-
tembrī viņš piedalījās Ābeļu 
pagasta 220 gadu svinībās ar 
foto izstādi „Brodi – 220”, kurā 
bija skatāma dzimtās puses 
daba, cilvēki, notikumi. Šogad pilsētas iedzīvotāji īstu ziemu varē-
ja izbaudīt aplūkojot Vladimira izstādi „Ieskaties acīs ziemai” JPB 
bērnu nodaļā. 

Piektajā personālizstādē Vladimirs skatītāju vērtējumam pie-
dāvā garīgo tēmu – izstādē „Pareizticīgās baznīcas”. Fotoizstādē 

būs skatāmas Rīgas, Daugavpils, Jēkabpils, Madonas, Rēzeknes, 
Līvānu, Jersikas, Ilūkstes, Ļaudonas un Pjuhticas (Igaunija) pareiz-
ticīgās baznīcas. Izstāde JGB būs skatāma no 1. līdz 29. aprīlim.

Evas Mūrnieces gleznu izstāde „Krāsainā 
pasaule”

Aprīlī, kad pavasaris brīnumdaris vēl tikai grasās ķerties pie 
krāsošanas darbiem, baudīsim krāsu prieku, ko mums sniedz jau-
nā māksliniece savā gleznu izstādē „Krāsainā pasaule”. Eva mācās 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 7.a klasē, bet gleznošanas prasmes 
apgūst mākslas studijā „Mākslas dārzs”. Visu aprīli izstāde apska-
tāma JPB Bērnu literatūras nodaļas lasītavā. 

Mīklu maratona „Pūcītes ceturtdienas” 
noslēguma pasākums

Mīklu maratons, kas ilga trīs mēnešus, aprīļa beigās finišēs. 
Noslēguma pasākumā 28. aprīlī plkst. 15.00 JPG Bērnu litera-
tūras nodaļā dalībniekus gaida daudzi pārsteigumi – gan īpa-
šais pēdējais noslēguma pārbaudījums, gan balvu loterija, gan 
Pūcītes pīrāgs. Taču vislielākais prieks mums būs tikties ar Endi-
ju Razminoviču no Rubenes pagasta un viņas interesanto pūcīšu 
kolekciju.

Bibliotēku nedēļa regulāri, kopš 1997. gada, pēc Latvijas 
Bibliotekāru biedrības ierosinājuma, tiek rīkota aprīlī. Šogad 
Bibliotēku nedēļa ir no 18. līdz 24. aprīlim. Šīs nedēļas vadmo-
tīvs – „Attiecības. Sadarbība. Kopiena.” Bibliotēka ne tikai nodro-
šina pieeju informācijai un zināšanām, mākslinieciskās jaunrades 
attīstībai, kultūrai, izklaidei un mūžizglītībai, bet ir arī vieta, kurā 
nepārtrauktā kustībā tiek savienoti un apvienoti līdzcilvēki un viņu 
intereses. Tāpēc bibliotēkas piedāvā dažāda satura literatūru po-
pularizējošus pasākumus:
1. JGB Bērnu literatūras nodaļa laipni aicina visus 

iesaistīties Bibliotēku nedēļas aktivitātēs un 
pieteikt skolēnus bibliotekārajām stundām zvanot 
pa tālruni – 65221303 vai atnākot uz bibliotēku. 
2. 20. aprīlī plkst. 15.00 JGB lasītavā aicinām uz Jāņa 

Amata grāmatas „Jēkabpils frontes lokā 1914 – 
1918” atvēršanu.

Jānis Amats ir novadpētnieks, Jēkabpils Goda pilsonis. Autors 
ir mēģinājis ar arhīva materiālu palīdzību pastāstīt, kas tad bija 
Jēkabpils placdarms Vācijas – Krievijas frontē. Gatavojot mate-
riālus par kara darbību Jēkabpils placdarmā, atklājās, ka Krievijas 
impērijas armijas vienību sastāvā ir karojuši arī latviešu karavīri un 
virsnieki, kuri vēlāk varonīgi cīnījās par Latvijas neatkarību un tika 
apbalvoti ar Lāčplēša kara ordeņiem. 
3. 21. aprīlī plkst. 10.00  norisināsies Jēkabpils 

reģiona un Neretas novada publisko un skolu 
bibliotēku darbinieku sanāksme.  
4. No 4. līdz 29. aprīlim JGB apskatāma plaukta 

izstāde „Grāmatas visām paaudzēm”.
23. aprīlī atzīmē arī Pasaules grāmatu un autortiesību aizsardzī-

bas dienu. Šīs svētku dienas moto – „Lasām pa vecam, lasām pa jau-
nam”. JGB veidotās izstādes „Grāmatas visām paaudzēm” pamatā 
izmantots šis moto. Izstādē izliksim grāmatas, kuras jauniešu audi-
torijai bija topā pagājušā gadsimta 60. – 70. gados un mūsdienās. 
5. JPB Bērnu literatūras nodaļā - orientēšanās spēle 

„Ejam pa bibliotēkas ejām!”. 
Visas Bibliotēku nedēļas laikā JPB Bērnu literatūras nodaļa 

apmeklētājiem piedāvā piedalīties orientēšanās spēlē, kuras laikā 

jāizstaigā abi bibliotēkas ēkas stāvi. Apmeklējot visas bibliotēkas 
nodaļas un katrā no tām, veicot kādu, šai nodaļai atbilstošu uzde-
vumu, dalībnieks kontrolkartiņā saņems kompostrētu atzīmi. Pēc 
distances veikšanas, uzrādot aizpildītu kontrolkartiņu, katru dalīb-
nieku gaida dāvaniņa.
6. Konkurss „Jēkabpils - grāmatā”.
JPB Bibliotēku nedēļas ietvaros aicina pārbaudīt zināšanas un 

piedalīties konkursā „Jēkabpils - grāmatā”. Konkursa jautājumus 
meklējiet www.jpb.lv un www.jkp.lv, kā arī JPB profilos sociālajos 
tīklos draugiem.lv, facebook.com.

Atbildes jāiesniedz JPB vai jāsūta uz e-pastu: jpb@zednet.
lv līdz 20. aprīlim. Lūdzam norādīt savu vārdu, uzvārdu, tālruni vai 
e-pastu.  Konkursa rezultātus paziņosim 22. aprīlī. Uzvarētāju gaida 
pārsteiguma balva!

Konkurss „Jēkabpils – grāmatā”
Kurā grāmatā, jūsuprāt, atrodami minētie citāti:
1. citāts.
„Jēkabpils, līliju dzimtene, kā tu tā neapzinies – ja tevi pieminēs 

gadu simteņi, tad kā līliju dzimteni minēs!” 
2. citāts.
„Tajā Daugavas posmā toreiz bija pamatīgas krāces: Priedulājs, 

Grūbe, Lielais Razbainieks un vēl citas, kurās ne viens vien plosts 
esot izjucis. Ne velti visi plosti esot piestājuši Jēkabpilī, lai pirms 
krācēm „uzprāvītu” dūšu mana vectēva tējnīcā vai Ozoliņa „Belevijā” 
(laikam no franču „Belle vue” – skaists skats. No tās vietas uz Dauga-
vu tiešām bija skaists skats). Nereti kāds mazāk pieredzējis plosta 
vadītājs Jēkabpilī līdzis loci, lai tas plostu pārvadītu pāri krācēm.” 

3. citāts
„Viļa kapa pieminekli veido akmeņkalis Andrejs Blumbergs. Viņa 

ģimene ir uzbūvējusi tolaik visgreznāko namu mūsu ielā. Tuvojoties 
frontei, mēs pārceļamies uz Sakas salu, Blumbergi dodas bēgļu gai-
tās uz Vāciju. Bet tur nonākt nav lemts, jo Čehoslovākijā padomju 
armija bēgļiem liek griezties atpakaļ. Jēkabpilī viņi atrod tādu pašu 
postažu kā mēs. Visa iela ir nodedzināta, viss ir jāsāk no gala.” 

4. citāts 
„Vēl manas vecāsmātes bērnībā Jēkabpils apkārtnē bijis daudz 

lāču. Nav jau brīnums, jo Jēkabpils apriņķis no visiem Latvijas apriņ-
ķiem mazāk apdzīvots un bagāts mežiem un purviem. Senās dienās 
Jēkabpils apgādājusi visu Austrumeiropu ar dīdītiem lāčiem. Apkārt 
klīstošus lāču dīdītājus es vēl bērnībā dabūju redzēt. Bērnībā redzēju 
vēl ik Ziemassvētkus ķekatniekus un kāzās panāksniekus, mičoša-

nas un citas senlaiku paražas. Vai ik svētdienas no laukiem uz Jēkab-
pils baznīcu brauca kāzinieki ar puķēm un zvārgulīšiem, un zvaniņiem 
rotātiem zirgu lokiem.” 

5. citāts. 
„Vilis paņēma balalaiku no sienas. Tā bija baritona balalaika. Kād-

reiz cara laikos Jēkabpilī bija balalaiku fabrika visai Krievijai. Tad arī ap-
kārtnē balalaika bija katrā mājā un gandrīz vai katrs mācēja to spēlēt. 
Vilis to spēlēja pamatskolā – skolas orķestrī.” 

6. citāts. 
„Rudeņos Jēkabpils kļuva par jaunības pilsētu, jo, lai mācītos 

ģimnāzijā vai komercskolā, šeit pulcējās jauni puiši un meitenes no 
kādiem 20 pagastiem un 4 pilsētām (Jēkabpils, Krustpils, Viesīte, 
Aknīste). 

Jēkabpils reālģimnāziju 1919. gadā nodibināja Kārlis Lamberts 
un Jānis Greste. Iesākumā bija 185 audzēkņi 5 klasēs. Trīs gadus vē-
lāk izveidoja komercnodaļu, kas 1927. gadā pārtapa komercskolā ar 
īpašu programmu.” 

7. citāts. 
„Man mazliet jāpastāsta par Katrīnpili, kuru platā Daugavas 

straume atdalīja no tās māsas, kas gulēja upes pretējā krastā un ko 
sauca par Vecpili.

Līdztekus Daugavai visā Katrīnpils garumā veda četras ielas. Tās 
tad arī tā sauca: par pirmo, otro, trešo un ceturto ielu. Vēlāk tām iede-
va pienācīgus vārdus. Pirmā iela kļuva par Brīvības ielu. Tajā atradās 
cietums, policija, darba pārvalde un apgabaltiesa – tātad iestādes, 
kurām ir visciešākais sakars ar cilvēka brīvību. Un arī nebrīvību. Otru 
ielu nodēvēja par Pasta ielu. Viegli saprotams, ka šajā ielā atradās 
pasts. Vēl daudzus gadus šo ielu sauca arī par Posta ielu, gan tādā 
smīnīgā nozīmē. Pa vācu modei pasts saucas „die Post”. Trešā tika 
par Smilšu ielu, jo tā nebija nosegta ar akmeņiem. Un pati pēdējā bija 
Lauku iela. To patiesībā bija grūti par ielu saukt. Tur jau sākās zemp-
kopju mājas. Pa ielu uz ganībām dzina govis, un tad jau var iedomā-
ties, kāda tā izskatījās.” 

Lai atvieglotu uzdevumu, piedāvājam iespējamos autoru un 
grāmatu variantus:

Imants Ziedonis „Ceļa sentiments”; Ilmārs Knaģis „Bij’ tādi laiki”; 
Ruta Mihalovska; Vilis Sauleskalns „Zūdošais skaistums”; Uga Skul-
me „Atmiņu grāmata”; Arnis Skujiņš „Zilā saite”; Zinovija Zimova „Jē-
kabpils vecticībnieki. Cilvēki. Gadi. Notikumi”; Lūcija Ķuzāne „Sens, 
tik sens bij’ tas laiks”; Gunars Janovskis „Pilsēta pie upes”; Māris 
Krūze „Jēkabpils reids”; Jānis Peilāns „Tā strādā Jēkabpils mežkopji”.

Bibliotēku nedēļas pasākumi

16. aprīlī plkst. 17.00 Karaliskais Improvizācijas 
teātris viesosies Jēkabpils Tautas namā. Jānis Sku-
telis un Karaliskais Improvizācijas teātris sola aizrau-
tīgi pavadītu vakaru un neskaitāmus pārsteigumus!

Izrādē valda skatītājs, kura klātbūtne vislielākajā 
mērā nosaka izrādes saturu, virzību un noskaņojumu, 
smiešanās ir labais tonis un humors – zelta vērtē. Izrādes 
programma ir nemainīgi improvizēta, nekaitīgi vitalizējo-
ša un nevainīgi ieturēta komēdijas žanrā. Jānis Skutelis, 
Karaliskā Improvizācijas teātra dibinātājs, vadītājs un 
pieredzējušais improvizators stāsta, ka „Improvizācijā 

ir ap simt dažādu improvizēšanas formu: mēs stāstām 
stāstus. Tie sanāk smieklīgi nevis tāpēc, ka mēs jokotos, 
vai mēs esam nenormāli asprātīgi, bet tāpēc, ka tie rodas 
šeit, uz vietas. Un tā ir taisnība, ka improvizācijas pasaulē 
jaukākais ir tas, ka skatītājs piedalās stāsta tapšanā.”

Improvizēs: Jānis Skutelis, Nauris Brikmanis, Ēriks 
Palkavnieks. (Neparedzētu apstākļu dēļ improvizatoru 
sastāvs var mainīties!) Muzikālais noformējums: Val-
ters Osis. Izrāde divās daļās (katra ~ 1 h), dažādās im-
provizācijas formās.

Biļetes Biļešu Paradīzē, to cena 5 €, 8 €, 9 €.

Leļļu izrāde „Sapnis par Karali”
Krustpils kultūras namā 19.  aprīlī plkst. 13.00 

mazos apmeklētājus priecēs leļļu izrāde „Sapnis par 
karali”. Mazās Cecīlijas dzīve rit savu gaitu, līdz negaidīti 
Karalis atsūta mazajai meitenei ziņu par savu ierašanos. 
Vai Cecīlijas sapnis par tikšanos ar Karali piepildīsies?

Mazās Cecīlijas dzīvē ir viss, kas nepieciešams, 
bet viss izmainās brīdī, kad Karalis atsūta mazajai mei-
tenītei ziņu par savu ierašanos. Un kurš gan negribētu 

aprunāties ar Karali? Sevišķi ar tādu, kurš zina visu par 
tavu dzīvi, tavām domām, iecerēm, neveiksmēm, laimi... 
Vai vēstule no Karaļa ir tikai joks? Vai Cecīlijas sapnis par 
tikšanos ar Karali piepildīsies?

Scenārija autors: Agris Poikāns
Izrādes garums: 40 min
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, to cena 

2 €, 3 €.



3  (248)  MARTS 201612

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. aprīlī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA APRĪLĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.04.–28.08. Izstāde par padomju deportācijām – „Bij’ tādi 

laiki”. Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro
Krustpils pils

01.04.–30.04. 17.00 Franču fotogrāfa Stefana Sudjēra izstāde 
„Latvijas ceļojums”. Izstāde veidota sadarbībā 
ar Francijas institūtu Latvijā.
Ieejas maksa 0,14/ 0,28 eiro 

Krustpils pils

04.04. 15.00 Franču fotogrāfa Stefana Sudjēra izstādes 
„Latvijas ceļojums” atklāšana.  
Ieeja bez maksas.

Krustpils pils

10.04. 10.00 Projekta „Darini pats savu Krustpils tautas 
tērpu” nodarbība. Projektu atbalsta VKKF.  
Dalība pasākumā: 1,42 eiro

Krustpils pils

12.04. 17.00 „Izzini Jēkabpili” – Jauno gidu skola.
Nodarbības maksa: 1,14 eiro

Krustpils pils

28.04. 15.00 „Ceturtdiena pilī” – Gardēžu pēcpusdiena 
Dalības maksa: 5,00 eiro

Krustpils pils

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ APRĪLĪ!

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA APRĪLĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Aicina uz iedzīvotāju forumu Latvijas 
simtgades svinībām Jēkabpilī

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs aicina mācīties

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina ikvienu jēkabpilieti piedalīties ie-
dzīvotāju forumā “Latvijas simtgades 
svinības Jēkabpilī”. Forums notiks 
26.aprīlī plkst.18.00 Tautas namā, 
Vecpilsētas laukumā 3. 

Tā ietvaros skolēni, skolotāji, uz-
ņēmēji, pensionāri, biedrību pārstāvji, 
pašvaldības un tās iestāžu speciālisti 
un jebkurš pilsētnieks tiks aicināti 
kopā radīt idejas Latvijas simtgades 

svinībām Jēkabpilī. 
Kopā analizēsim arī līdz šim Jē-

kabpils pilsētas pašvaldības “Ide-
ju bankā” iesniegtos iedzīvotāju 
priekšlikumus. 

Latvijas valsts simtgades svētku 
programmu paredzēts īstenot piecu 
gadu laikā no 2017. līdz 2021. gadam, 
lai pilnvērtīgi un sistemātiski atcerē-
tos visus vēsturiskos notikumus un 
cilvēkus, kas veidojuši Latvijas valsti.

Pasākumu vadīs Valdis Melderis. 
Radīsim svētkus kopā!

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

• 24 stundu kursos „Dārza veido-
šanas pamati”. Kursos uzzināsiet kādi 
ir priekšnosacījumi uzsākot ierīkot vai 
pārveidot dārzu, kā var veidot videi 
draudzīgu dārzu, kā dārzā iekļaut ūdeni 
un akmeni, kādi ir zālienu un stādījumu 
veidi, jumtu un gaisa dārzi, kā arī vie-
sosimies pilsētas skaistākajos dārzos 
un izgatavosim sava dārza skici. Kursi 
sāksies 26. aprīlī plkst. 17.00. 

• 40 stundu kursos „Praktiskā 
lietvedība”. Kursos iegūsiet zināša-
nas par lietvedību reglamentējošiem 
dokumentiem, dokumentu izstrādā-
šanas un noformēšanas prasībām, do-
kumentu apriti un organizēšanu. Kursu 
sākums 25. aprīlis plkst. 17.00.

• 42 stundu krievu valodas kursos 
„Krievu valoda iesācējiem bez priekš-

zināšanām” un „Krievu valoda ar nelie-
lām priekšzināšanām”.

• 42 stundu „Angļu sarunvalodas 
kursos bez priekšzināšanām”. Kursos 
apgūsiet angļu sarunvalodu, lai komu-
nicētu ar draugiem, paziņām un bizne-
sa partneriem. 

• „Fotografēšanas prasmju piln-
veidošana” kursos. Kursi domāti foto-
mīļiem, kuri vēlas apgūt vai pilnveidot 
prasmes un zināšanas fotogrāfiju radī-
šanā. Kursu laikā būs gan teorētiskās, 
gan praktiskās nodarbības

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: 

titc@titc.lv.
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Lai Tev būtu kas balts
Ar ko nosegt
Dzīves koduma pēdas!
Spirgtu avotu šalts
Zem ikdienas rūpju grēdas.
Lai Tev būtu kas salds,
Rūgtas domas
Kad dvēselē ēdas,
Un pie rokas kas salts
Ar ko apdzēst sāpi,
Kas mēdās!
Lai Tev būtu kāds malds,
Kas dod dzīvei neprāta vēdas!
           / K.Apškrūma/

Ielu komitejas

Sveicam marta jubilārus Viktoru Veiguru, Ivetu Aleksandrovu 
Lindu Bērziņu un Viju Bērziņu!

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.04. 9.00 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas konkurss „Nocel jumtu!”. Pasākums bez ieejas maksas Krustpils kultūras nams
1.04. 11.00 Latvijas vispārējās izglītības iestāžu 2.–4. klašu koru konkurss „Tauriņu balsis”, 1. kārta Jēkabpils Tautas nams
2.04. 16.00 Dailes teātra melodramatiska komēdija „Divi kapteiņi”.  

Režisors Genādijs Ostrovskis (Krievija). Izrādē smēķē! Biļetes Biļešu Paradīzē, Krustpils kultūras 
nama kasē. Biļešu cena 5 €, 10 €, 12 €, 14 €, 16 €

Krustpils kultūras nams

6.04. 18.00 Kino Mītnē 
Renāra Vimbas spēlfilma „Es esmu šeit”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

 Jēkabpils Tautas nams

6.04. 19.00 Ansambļa „Čigānu sēta” (Sanktpēterburga) koncerts. Ansambļa vadītājs Vladimirs Ustinovskis. 
Biļetes Biļešu Paradīzē, Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 8 €, 10 €, 12 €, 15 €

Krustpils kultūras nams

7.04. 18.00 Kino Mītnē 
Renāra Vimbas spēlfilma „Es esmu šeit”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

 Jēkabpils Tautas nams

8.04. 14.00 Kino Mītnē 
Renāra Vimbas spēlfilma „Es esmu šeit”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

8.04. 19.00 Ainara Mielava un grupas „Pārcēlāji” koncertturnejas „Atsaukties” koncerts. 
Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 7 €, 10 €, 12 €

Jēkabpils Tautas nams

9.04. 16.00 Jēkabpils bērnu un jauniešu centra vokālo ansambļu „Kamolītis”, „Supermeitenes” pavasara 
koncerts „Man dziesmiņu nepietrūka”. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

9.04. 18.00 Krustpils kultūras nama jauktā kora „Noskaņa” un draugu koncerts „17 pavasara mirkļi”. 
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 2 €

Krustpils kultūras nams

13.04. Tiks 
precizēts

Latvijas vispārējās izglītības iestāžu 2.-4. klašu koru konkurss „Tauriņu balsis”, 2. kārta Jēkabpils Tautas nams

15.04. 22.00 Grupas „A – EUROPA” koncertšovs un ballīte. Ieeja no 16 gadu vecuma! Biļetes bezrindas.lv.  
Biļešu cena 5 €, 7 € (pirmās 100 biļetes 5 €!). Pasākuma norises vietā biļešu cena 7 €

Jēkabpils Tautas nams

16.04. 17.00 Jānis Skutelis un „Karaliskais Improvizācijas teātris”.  
Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 5 €, 8 €, 9 €

Jēkabpils Tautas nams

19.04. 13.00 Leļļu teātra izrāde „Sapnis par karali”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 2 €, 3 € Krustpils kultūras nams
20.04. 19.00 Jāņa Lūsēna koncertprogramma „Romantika”. Solists Ingus Pētersons. 

Biļetes Biļešu Paradīzē. Biļešu cena 8 €, 10 €, 12 €, 15 €
Jēkabpils Tautas nams

22.04. 18.00 Yamaha mūzikas skolas Jēkabpils filiāles audzēkņu koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
23.04. 12.00 „Rakstu svētki Krustpilī”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 2 € Krustpils kultūras nams
23.04. 18.00 Jelgavas svētku kora koncertuzvedums „Staburags”. Diriģenti: Jānis Zirnis, Zane Stafecka, 

Guntis Pavilons. Režisors Uģis Brikmanis. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 2 €
Jēkabpils Tautas nams

26.04. 18.00 Iedzīvotāju forums „Latvijas simtgades svinības Jēkabpilī” Jēkabpils Tautas nams
29.04. 19.00 Jēkabpils apriņķa koru skate Jēkabpils Tautas nams
30.04. 16.00 Krustpils kultūras nama jauniešu deju kolektīva „Delveri” un draugu koncerts „Savu prieku 

izdejot”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 2 €
Krustpils kultūras nams

BI BLIOT ĒK ĀS
1.–13.04. Izstāžu cikls Latvijas simtgadei „Atskats. Notikums”.  

Izstāde „Zem palu un ledus zīmes”. 20. gadsimta plūdi Jēkabpilī
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
abonements

1.–29.04. Vladimira Volkova foto izstāde „Pareizticīgās baznīcas” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.–30.04. Evas Mūrnieces gleznu izstāde „Krāsainā pasaule” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļa
14.04. 16.00 Tematiska pēcpusdiena „Ilmārs Knaģis – Personība” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Izstāžu un tikšanās zāle
14.–30.04. Izstāžu cikls Latvijas simtgadei „Atskats. Personība”.  

Izstāde „Publicistam Ilmāram Knaģim – 90”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
abonements

26.04. 13.00 Tikšanās ar ārsti Rutu Miķelsoni.  
Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar veselības veicināšanas koordinatori Jēkabpilī Ž.Tiltiņu

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

28.04. 15.00 Mīklu maratona ”Pūcītes ceturtdienas” noslēguma pasākums Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļas lasītava

BI BL I OTĒ KU NED ĒĻAS PASĀ KU MI
4.–29.04. Plaukta izstāde „Grāmatas visām paaudzēm” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

18.–22.04. Bibliotekārās stundas Pieteikt skolēnus bibliotekārajām stundām lūgums pa tālruni – 65221303 
vai atnākot uz bibliotēku!

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

18.–23.04. Orientēšanās spēle „Ejam pa bibliotēkas ejām!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

Konkurss „Jēkabpils - grāmatā”
Ekspresjautājums Jēkabpils ielās „Vai tu esi dzirdējis, vai zini, kas to rakstījis?” Jēkabpils ielas

20.04. 15.00 Jāņa Amata grāmatas „Jēkabpils frontes lokā 1914 – 1918” atvēršana Jēkabpils Galvenā bibliotēka
21.04. 10.00 Jēkabpils reģiona un Neretas novada publisko un skolu bibliotēku darbinieku sanāksme Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.04. 18.00 „Citrus SPA” baseins 5 kārtu sacensības peldēšanā.   5. kārta un apbalvošana
02.04. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2015/2016    8. kārta
02.04. 22.00 Klubs „Cita atpūta” 2. cīņu šovs „Warriors of the Ring” (cīņas pēc boksa un K-1 noteikumiem)
02.04. 10.00 Sporta nams Jēkabpils XXXX atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā
02.04. 12.00 Izklaides centrs „Oāze”, 

Mežrūpnieku iela 2
Jēkabpils Kauss 2016 šautriņu mešanā

03.04. 12.00 Izklaides centrs „Oāze”, 
Mežrūpnieku iela 2

Jēkabpils Kauss 2016 šautriņu mešanā

03.04. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – BK Ventspils
06.04. 16.00-19.00 Salas ciemats „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu – Salas sporta zāle)
07.04. 17.30-20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā (pulcēšanās vieta – Kalna 

namiņā)
09.04. 14.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC – Valmieras FK
09.04. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – Jūrmala/Fēnikss
13.04. 16.00-19.00 Gustiņi „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu Salas–Sunākstes ceļa 4. km)
13.04. 18.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – Ogre/Kumho Tyrre
14.04. 17.30-20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

 (pulcēšanās vieta Kalna namiņā)
20.04. 16.00-19.00 Sēlpils (Zvejnieklīcis) „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vietu no Jēkabpils–Jaunjelgavas ceļa 

20. kilometra)
21.04. 17.30-20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā  

(pulcēšanās vieta Kalna namiņā)
23.04. 14.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  Rēzeknes FA
23.04. 18.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija (LBL)        BK Jēkabpils – Barons/LDz
27.04. 16.00-19.00 Rīteri „Orientieris 2016”   (norāde uz sacensību vietu Jēkabpils–Jaunjelgavas šoseja 

Jaunjelgavas virzienā aiz Daugavas stacijas)
28.04. 17.30-20.00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā  

(pulcēšanās vieta Kalna namiņā)
29.04. 18.00 „Citrus SPA” baseins Pusstundas peldējums   („Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 2. posms)
30.04. 12.00 JSC stadions Jēkabpils atklātais čempionāts un sporta skolas „B” grupas čempionāts vieglatlētikā, veltīts 

izcilā soļotāja Pētera Zeltiņa un Latvijas rekordista lodes grūšanā Jura Bērziņa piemiņai
30.04. 7.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē. 
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, mīļi un tuvi cilvēki, jaunas cerības, jauni 

piedzīvojumi un jaunas iespējas! Apsveikumu, tostu un līksmības vidū atrodi 
brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un apjaust to, 

cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.


